
Міністерство освіти і науки України 

Національний університет «Запорізька політехніка» 

Наукова бібліотека 

 

 

 

 

 
Стратегії публічного  

управління 
Рекомендаційний  покажчик літератури 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Запоріжжя 

2020 
 
 
 
 

 



2 
 
     
    Стратегії публічного управління : рекомендаційний бібліографічний покажчик / укладач 
О. Ю. Бут. – Запоріжжя : НБ НУ «Запорізька політехніка», 2020. – 50 c.  
 
 
   Бібліографічний покажчик складено за матеріалами книг, статей з журналів, інтернет-
ресурсів українською та англійською мовами за 2009-2020 роки (415 назв). 
 
 
 
 
 
 
 
Укладач                              О. Ю. Бут 
 
 Комп’ютерний набір        О. Ю. Бут 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 



3 
 
    
 
      Публічне управління та адміністрування – це сфера, яка пов’язана з вирішенням 
стратегічних завдань державних органів, підприємств, установ, організацій з урахуванням 
комплексу зовнішніх і внутрішніх факторів впливу і тенденцій розвитку в конкурентному 
середовищі, а також в певній галузі суспільного виробництва і держави в цілому. 
     Системи державного управління в сучасних країнах є достатньо масштабними за 
кількістю людей, які працюють в установах різних гілок влади, за обсягом матеріальних, 
фінансових і інших ресурсів, що в них задіяні. У зв’язку з тим часто лунають заклики до 
скорочення чисельності державних службовців і витрат на їх утримання. 
     Діяльність будь-якої системи має бути раціональною, результат необхідно зіставляти  
із засобами його досягнення. Це потребує не тільки бажання суспільства або політиків, але 
і серйозного дослідження характеру, мети і умов роботи. Першим кроком на цьому шляху 
має бути вивчення управлінської технології. 
     Специфіка технології державного управління пов’язана з особливостями правового 
статусу суб’єкта та об’єкта; характеристиками останнього, що обумовлені здатностями 
цілеспрямованої самоактивності, адаптації до умов природного та соціального життя, 
самоуправління; а також умовами і рисами праці державних службовців, визначеними 
відповідними законодавчими документами. 
     Перехід від державного управління до державного менеджменту означає перехід від 
традиційного інституціонального підходу в бік вивчення реально існуючих процедур 
управління з використанням сучасних засобів аналізу управлінських рішень і практики їх 
реалізації через конкретні програми (як державні, так і в сфері бізнесу). 
     Сьогодні все частіше для визначення сучасних задач державного управління 
використовується термін "Public management" (державний менеджмент) для акцентування 
необхідності використання сучасних технологій управління і зростаючої ролі ринкових 
відносин у державному секторі. 
     Місцеве самоврядування - це особливий вид управління, реалізація гарантованого 
законом права територіальних спільнот громадян та органів, яких вони обирають, 
самостійно, під свою відповідальність і від свого імені вирішувати всі питання місцевого 
значення, діючи в рамках закону й виходячи з інтересів населення. 
      В Україні наразі реалізується континентальна теорія місцевого самоврядування (теорія 
вільної громади). 
      Метою бібліографічного покажчика «Стратегії публічного управління» є 
ознайомлення викладачів та студентів економічних та правознавчих спеціальностей 
вищих навчальних закладів з технологіями, методами та прикладами вирішення 
стратегічних завдань управління в державному та корпоративному секторах в певній 
галузі суспільного виробництва і держави в цілому. 
      До покажчика входять книги, статті періодики, які є в бібліотеці університету за період 
з 2009-2020 рік українською та англійською мовами. 
     Матеріал розміщено за розділами, всередині кожного розділу – за алфавітом авторів та 
заголовків. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 

 
1. Технології публічного управління 

 
1.         Аналіз теоретичних підходів до визначення сутності складових 

дефініцій публічного управління та адміністрування 
/ О. В. Михайловська, Н. В. Філіпова, Л. С. Ладонько, Н. В. Ткаленко 
// Університетські наукові записки. – 2016. – № 2 (58). – С. 241-253. 
 

2.         Андрейчук В. С. Моніторинг внутрішньополітичних процесів у 
системі публічного управління країн ЦСЄ: досвід для України : 
[внутрішньополітичні процеси, що відбуваються в країнах Центральної 
та Східної Європи в період трансформації політичних систем] 
/ В. С. Андрейчук // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2016. – № 4 (83). – С. 93-99. 
 

3.         Баранов С. Проблемні питання процесу бюджетної децентралізації в 
Україні / С. Баранов // Підприємництво, господарство і право. – 2020. – 
№ 3 (289). – С. 115-120. 
 

4.         Баштанник В. Гуманізація публічного управління як імператив 
державно-управлінських трансформацій : [забезпечення прав людини в 
контексті гуманізації державного управління] / В. Баштанник // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2012. – № 4. – С. 5-13. 
 

5.       Бостан С. К.  Форми організації публічної влади в контексті 
модернізації Конституції України : [електронна стаття] /  
С. К. Бостан. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional 
Repository of Zaporizhzhya National Technical University). - Запоріжжя, 
2015. - Режим доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/1169.  - 
Назва з екрана. - Дата перегляду: 13.03.2017. 
 

6.         Бутирська Т. О. Взаємовідносини публічного управління та 
державного будівництва в рамках науки державного управління 
/ Т. О. Бутирська // Вісник Національної академії державного управління 
при Президентові України. – 2015. – № 4 (79). – С. 31-38. 
 

7.   342 
 Г15 

    Галай А. О. Недержавні організації юридичного спрямування як 
учасники публічного управління : монографія / А. О. Галай. – Київ : 
КНТ, 2015. – 408 с. 
 

8.         Гром В. Децентралізація: економіко-правова основа реформ в Україні 
: [стан реформування бюджетної системи України та управління 
публічними фінансами] / В. Гром, А. Кулай // Економіст. – 2012. –  
№ 12. – С. 26-28. 
 

9.   342(477) 
 А43 

    Дараганова Н. В. Публічне управління охороною праці: сфера 
трудового чи адміністративного права / Н. В. Дараганова // Актуальні 
проблеми державно-правового розвитку України в контексті 
євроінтеграційних процесів. – Запоріжжя, 2017. – С. 291-293. 
 



5 
 

10.         Дармограй Н. М. Патронатна служба в публічному управлінні 
України: сутність, формування, регулювання / Н. М. Дармограй 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2019. – № 4 (95). – С. 5-14. 
 

11.         Дацій Н. В. Чинники впливу на публічне управління розвитком 
екологічної системи території / Н. В. Дацій, Т. В. Аляб'єва // Економіка 
та держава. – 2019. – № 8. – С. 19-22. 
 

12.       Довкань О. В. Політичний вимір феномену смислу в парадигмі 
публічного управління / О. В. Довкань, Р. І. Ленда, М. Г. Цедік // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2019. – № 3 (94). – С. 5-9. 
 

13.         Довгань О. В. Соціокомунікативний механізм застосування 
інструментів нейронної мережі в публічному управлінні / О. В. Довгань, 
Р. I. Ленда, М. Г. Цедік // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2019. – № 4 (95). – С. 19-24. 
 

14.   34 
 Л89 

    Єсімов С. Методологія синергетичного підходу в дослідженні 
інформаційних технологій в публічному управлінні / С. Єсімов 
// Львівська політехніка" національний університет. Вісник... : збірник 
наук. праць. № 876. Юридичні науки. – Львів, 2017. – С. 124-130. 
 

15.   340(477) 
 Л89 

    Єсімов С. Основні напрями вдосконалення законодавства щодо 
використання інформаційних технологій у публічному управлінні 
/ С. Єсімов // "Львівська політехніка" національний університет. 
Вісник... : збірник наук. праць. № 865. Юридичні науки. – Львів, 2017. – 
С. 215-223. 
 

16.         Задирака Н. Природа відповідальності суб'єктів публічної 
адміністрації при використанні публічного майна / Н. Задирака // Право 
України. – 2019. – № 5. – С. 151-163. 
 

17.         Запорожець Т. В. Нормативно-правове та органiзацiйне забезпечення 
iнтелектуалiзацiї управлiнських процесiв у дiяльностi органів публічної 
влади / Т. В. Запорожець // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2020. – № 1 (96). – С. 110-114. 
 

18.         Золотухіна Л. Захист публічного інтересу в адміністративному 
порядку / Л. Золотухіна // Підприємництво, господарство і право. – 
2019. – № 8 (282). – С. 74-80. 
 

19.         Інституціоналізація публічного управління в Україні : науково-
аналітична доповідь / за заг. ред. М. М. Білинської, О. М. Петрос 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2019. – № 2 (93). – С. 6-209. 
 



6 
 

20.         Карпенко Ю. В. Етичні принципи застосування штучного інтелекту в 
публічному управлінні / Ю. В. Карпенко // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2019. – № 4 (95). – 
С. 93-97. 
 

21.         Качан Я. В. Ґенеза розвитку публічної служби в Україні / Я. В. Качан 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2019. – № 3 (94). – С. 23-29. 
 

22.         Клімова С. Види нормативних актів управління у сфері публічних 
фінансів / С. Клімова // Підприємництво, господарство і право. – 2016. – 
№ 11 (249). – С. 126-130. 
 

23.         Князевич В. М. Перспективи розвитку публічного управління у сфері 
громадського здоров'я України в умовах системи змін / В. М. Князевич, 
Т. П. Авраменко, В. В. Короленко // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2016. – № 1 (80). – 
С. 56-65. 
 

24.         Кодратюк Т. Еволюція порівняльного публічного (державного) 
адміністрування наприкінці XX - на початку XXI століть : [розвиток 
державно-управлінської науки] / Т. Кодратюк // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2010. –  
№ 3. – С. 30-37. 
 

25.         Коновал В. О. Рекомендації opгaнaм публічної влади місцевого рівня 
щодо розроблення i застосування органiзацiйно-правових механiзмiв 
державного управління електронним урядуванням / В. О. Коновал 
// Молодий вчений. – 2017. – № 10 (50). – С. 765-774. 
 

26.         Котовська О. П. Ціннісно-смислові зміни в сучасних моделях 
публічного управління : [еволюція сучасних моделей публічного 
(державного) управління] / О. П. Котовська // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2017. –  
№ 2 (85). – С. 5-12. 
 

27.         Кохан А. Формування публічної політики як механізму протидії 
політичним маніпулюванням у прийнятті політико-управлінських 
рішень / А. Кохан // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2011. – № 3. – С. 176-184. 
 

28.         Легеза Ю. О. Публічне управління природо-ресурсним потенціалом 
держави: досвід України та зарубіжних країн / Ю. О. Легеза // Часопис 
Київського університету права. – 2016. – № 3. – С. 139-142. 
 

29.         Лепех Ю. С. Про функції правотворчості органів публічного 
управління / Ю. С. Лепех // Університетські наукові записки. – 2018. – 
№ 2 (66). – С. 36-43. 
 



7 
 

30.         Мамонов І. Концепція сталого розвитку як принцип цілепокладання в 
публічному управлінні / І. Мамонов // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2011. – № 3. –  
С. 71-76. 
 

31.         Мамонов І. Потреби та інтереси людини як основа публічного 
управління : [роль державного управління в підвищенні якості життя] 
/ І. Мамонов // Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2012. – № 3. – С. 212-220. 
 

32.   340(477) 
 Л89 

    Марушій О. Принцип законності в діяльності органів публічного 
управління: методологічні засади / О. Марушій // "Львівська 
політехніка" національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. 
№ 865. Юридичні науки. – Львів, 2017. – С. 279-283. 
 

33.         Моделювання взаємодії громади та влади в контексті електронної 
демократії / А. А. Шиян, А. О. Нікіфорова, А. О. Азарова, А. М. Ткачук 
// Університетські наукові записки. – 2019. – № 1-2 (69-70). – С. 156-166. 
 

34.   Ф2(4Укр) 
 С83 

    Молдован О. О. Модернізація системи публічних фінансів та 
запровадження нової моделі управління / О. О. Молдован, М. Постула 
// Стратегічні пріоритети. – Київ, 2014. – С. 35-42. 
 

35.         Муза О. В. Реформування управлінської моделі у центральних 
органах виконавчої влади України / О. В. Муза // Держава і право. Серія: 
Юридичні науки. – 2018. – Вип. 81. – С. 117-126. 
 

36.         Оболенський О. Ю. Розвиток суспільства та публічне управління : 
[цивілізаційний та формаційний розвиток транзитивних країн 
обумовлює необхідність регулюючої ролі держави у складових 
публічної сфери] / О. Ю. Оболенський // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2013. – № 3. –  
С. 27-33. 
 

37.         Онуфрієнко О. В. Сучасна доктринально-концептуальна основа 
європейської науки публічного управління:від нового публічного 
управління (new public management) до моделі нео-веберівської держави 
(neo-weberian state) / О. В. Онуфрієнко // Тиждень науки. – Запоріжжя, 
2018. – С. 1266-1268. 
 

38.         Орлова Н. Підготовка фахівців з публічного управління в умовах 
євроінтеграції України : [забезпечення органів державної влади 
висококваліфікованими та компетентними фахівцями публічного 
управління] / Н. Орлова // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, 
право. – 2019. – № 3 (104). – С. 139-150. 
 

39.         Охотнікова О. М. Публічне адміністрування землеустрою в Україні: 
проблеми та шляхи їх вирішення / О. М. Охотнікова // Часопис 
Київського університету права. – 2019. – № 3. – С. 103-108. 
 



8 
 

40.         Охотнікова О. М. Роль органів публічної влади в становленні ринку 
землі в Україні: організаційно-правовий аспект / О. М. Охотнікова, 
І. О. Луценко // Часопис Київського університету права. – 2020. – № 1. – 
С. 146-149. 
 

41.   316.32 
 С90 

    Панкова А. Ю. Децентралізація влади як запорука сучасної концепції 
публічного управління / А. Ю. Панкова, С. Ю. Горпініч // Суспільство, 
релігія, культура, наука, техніка, освіта, економіка в умовах новітніх 
глобальних викликів для України і Польщі. – Запоріжжя, 2017. –  
С. 173-174. 
 

42.       Панкова А. Ю. Децентралізація влади як запорука сучасної концепції 
публічного управління : [електронна стаття] / А. Ю. Панкова, 
С. Ю. Горпинич. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional 
Repository of Zaporizhzhya National Technical University). – Запоріжжя, 
2015. Режим доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/3811. - 
Назва з екрана. - Дата перегляду: 03.02.2020. 
 

43.         Пахнін М. Правові форми взаємодії між органами публічного 
управління та засобами масової комунікації / М. Пахнін 
// Підприємництво, господарство і право. – 2019. – № 6 (280). –  
С. 178-182. 
 

44.         Позняков С. Роль державно-управлінських відносин в 
адміністративно-правовому регулюванні публічних господарських 
відносин в Україні / С. Позняков // Підприємництво, господарство і 
право. – 2012. – № 8. – С. 94-98. 
 

45.         Полубатко В. В. Принцип верховенства права у правозастосовній 
діяльності публічної адміністрації / В. В. Полубатко // Часопис 
Київського університету права. – 2017. – № 2. – С. 323-327. 
 

46.         Попов С. А. Інноваційне реформування публічного управління: 
класифікація державно-управлінських нововведень / С. А. Попов 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2015. – № 3 (78). – С. 11-18. 
 

47.       Попок А. А. Інноваційна діяльність в органі публічної влади: 
системний підхід / А. А. Попок, С. А. Попов // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2015. –  
№ 2. – С. 12-18. 
 

48.         Потьомкіна Ю. С. Застосування технології "ключових показників 
ефективності " в публічному управлінні / Ю. С. Потьомкіна // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2013. – № 3. – С. 64-69. 
 

49.   35 
 П88 

    Публічне управління та адміністрування : словник. – Київ : Кондор, 
2016. – 178 с. 
 



9 
 

50.   Ч21 
 Т39 

    Пуліна Т. В. Публічне управління стратегічним розвитком регіону 
/ Т. В. Пуліна, М. С. Келлер // Тиждень науки. – Запоріжжя, 2017. –  
С. 1003-1005. 
 

51.   Х9(4Укр) 
 Р45 

    Реформа публічного управління в Україні: виклики, стратегії, 
майбутнє : монографія. – Київ : К.І.С., 2009. – 240 с. 
 

52.         Ринковий Т. Політичні технології як складова публічної політики та 
управління на сучасному етапі державотворення / Т. Ринковий // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2009. – № 4. – С. 221-230. 
 

53.         Ромат Є. Маркетинг у публічному управлінні : [поняття концепції 
публічного маркетингу] / Є. Ромат // Вісник Київського національного 
торговельно-економічного університету. – 2016. – № 4 (108). – С. 56-67. 
 

54.         Ромат Є. В. Брендинг у комунікаціях держави та органів публічного 
управління / Є. В. Ромат, Ю. В. Гаврилечко // Маркетинг и реклама. – 
2018. – № 6 (261). – С. 22-30. 
 

55.         Ромат Є. В. Сучасні тенденції конвергенції публічного управління та 
маркетингу / Є. В. Ромат, Ю. В. Гаврилечко // Маркетинг и реклама. – 
2018. – № 11-12 (266-267). – С. 50-52. 
 

56.         Русанюк У. Я. Класифікація суб'єктів системи профілактики 
адміністративних проступків посадових осіб органів публічного 
управління / У. Я. Русанюк // Часопис Київського університету права. – 
2020. – № 1. – С. 173-176. 
 

57.       Сардар М. Досвiд територіальної організації публiчного управлiння в 
Iсламськiй Республiцi Афганiстан в умовах постконфлiктного стану 
/ М. Сардар // Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2020. – № 1 (96). – С. 55-61. 
 

58.         Світличний О. Суб'єкти публічного управління у сфері запобігання 
порушенням, пов'язаним з корупцією / О. Світличний, А. Кадегроб 
// Підприємництво, господарство і право. – 2020. – № 2 (288). –  
С. 230-234. 
 

59.         Сокіл В. В. Сутність фінансової конкурентоспроможності регіону як 
об'єкта публічного управління / В. В. Сокіл, І. О. Дегтярьова // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2017. – № 1 (84). – С. 76-83. 
 

60.         Соріна О. О. Підвищення управління якістю підготовки кадрів в сфері 
публічного адміністрування / О. О. Соріна, А. Г. Нестеренко // Тиждень 
науки. – Запоріжжя, 2018. – С. 1331-1333. 
 



10 
 

61.   Ф2(4Укр) 
 С83 

    Суший О. В. Публічна сфера комунікативних практик: проблеми 
гармонізації політики й управління : [політична відповідальність, 
громадський контроль, прозорість влади] / О. В. Суший // Стратегічні 
пріоритети. – Київ, 2012. – С. 65-71. 
 

62.         Танчук О. А. Основні підходи до оцінювання ефективності 
публічного управління / О. А. Танчук // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2015. – № 3 (78). – 
С. 63-70. 
 

63.         Телешун С. О. Україна в системі глобальних викликів і загроз: 
управлінський вимір : [розглядаються питання, пов'язані зі сферою 
ефективного публічного управління на тлі внутрішніх і зовнішніх 
загроз] / С. О. Телешун // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2016. – № 2 (81). – С. 5-12. 
 

64.         Федоренко В. Л. Інституціоналізація діагностики і розвитку 
управлінських та лідерських здібностей публічних службовців - 
пріоритетний напрям реформування державної служби та служби в 
органах місцевого самоврядування в Україні: законодавчі й навчально-
методичні аспекти / В. Л. Федоренко // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2015. – № 4 (79). – 
С. 63-69. 
 

65.         Хребтій І. В. Використання дуалістичного підходу до поняття "регіон" 
у публічному управлінні / І. В. Хребтій // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2017. – № 1 (84). – 
С. 36-41. 
 

66.         Чабанюк О. І. Особливості реалізації державного сервісу у сфері 
публічного управління в сучасних умовах суспільного розвитку: 
методологія проблеми / О. І. Чабанюк // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2019. – № 3 (94). – 
С. 10-15. 
 

67.         Чаплай І. В. Концепція аналізу та оцінювання державно-громадської 
комунікації в реформуванні публічного управління в Україні 
/ І. В. Чаплай // Вісник Національної академії державного управління 
при Президентові України. – 2018. – № 2 (89). – С. 112-115. 
 

68.         Чехович Т. Адміністративна відповідальність публічних службовців 
як засіб гарантування та реалізації принципу рівності перед законом у 
сфері публічного управління / Т. Чехович // Підприємництво, 
господарство і право. – 2019. – № 1 (275). – С. 136-139. 
 

69.         Якубовський В. В. Дискрекційні повноваження як один з корупційних 
ризиків у публічному управлінні : [комплекс прав і зобов'язань 
представників влади] / В. В. Якубовський // Юридична Україна. – 
2018. – № 8 (188). – С. 70-73. 
 



11 
 

70.       Bilynska M. M. Conceptual understanding of national resilience: the role 
of public administration system from US experience : [концептуальне 
становлення національної резильєнтності: роль системи публічного 
управління за досвідом США] / M. M. Bilynska, O. A. Kavylin // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2019. – № 4 (95). – P. 15-18. 
 

71.   35 
 H86 

    HR-менеджмент у публічному управлінні : навч. посібник 
/ О. М. Руденко, С. В. Штурхецький, О. В. Шершньова, Н. В. Філіпова. – 
Київ : Кондор, 2017. – 122 с. 
 

72.       Kudrjashov V. Managing public finances using change management 
approaches : [правління публічними фінансами з використанням підходів 
менеджменту змін] / V. Kudrjashov, R. Balakin // Фінанси України. – 
2018. – № 1 (266). – С. 35-46. 
 

  
2. Методика державного управління 

 
73.         Авраменко Т. П. Розвиток державного управління у сфері охорони 

здоров'я України в період змін / Т. П. Авраменко // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2013. –  
№ 4. – С. 31-37. 
 

74.         Барбул П. О. Державне управління сферою оборони: зміст основних 
понять / П. О. Барбул // Держава і право. Серія: Юридичні науки. – 
2016. – Вип. 74. – С. 151-162. 
 

75.         Батушан В. Політичне лідерство в контексті державного управління : 
історичний досвід / В. Батушан // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2009. – № 4. –  
С. 213-221. 
 

76.         Бевз С. Правосвідомість у правовому регулюванні державного 
управління у сфері господарської діяльності / С. Бевз // Підприємництво, 
господарство і право. – 2019. – № 8 (282). – С. 64-68. 
 

77.         Березянко Т. В. Вплив корпоративного сектору на характер 
державного управління в трансформаційній економіці / Т. В. Березянко 
// Фондовый рынок. – 2010. – № 2 (626), январь. – С. 26-31. 
 

78.         Богдан Т. Сучасні підходи до управління ризиками державного боргу 
/ Т. Богдан // Вісник Національного банку України. – 2011. – № 11 (189), 
листопад. – С. 10-17. 
 

79.         Бондаренко Ю. Г. Підвищення ефективності державного управління в 
інвестиційній діяльності / Ю. Г. Бондаренко // Актуальні проблеми 
економіки. – 2015. – № 10 (172). – С. 89-94. 
 



12 
 

80.         Бондарчук Н. В. Концепт "державне управління" в національній 
правовій традиції / Н. В. Бондарчук // Юридична Україна. – 2017. –  
№ 5-6 (173-174). – С. 45-50. 
 

81.       Бостан С. К. Класифікація поліархічних форм державного правління : 
[електронна стаття] / С. К. Бостан. - Електронні дані // EIRZNTU 
(Electronic Institutional Repository of Zaporizhzhya National Technical 
University). - Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 
http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/4160. - Назва з екрана. - Дата 
перегляду: 06.11.2019. 
 

82.       Бостан С. К. Класифікація сучасних форм державного правління : 
[електронна стаття] / С. К. Бостан. - Електронні дані // EIRZNTU 
(Electronic Institutional Repository of Zaporizhzhya National Technical 
University). – Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 
http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/1173. - Назва з екрана. - Дата 
перегляду: 13.03.2017. 
 

83.       Бостан С. К. Морфологічні аспекти реформування державної влади в 
Україні: проблеми і перспективи : [електронна стаття] / С. К. Бостан. - 
Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of 
Zaporizhzhya National Technical University). – Запоріжжя, 2015. - Режим 
доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/1175. - Назва з екрана. - 
Дата перегляду: 13.03.2017. 
 

84.       Бостан С. К. "Форма державного правління" та "форма державного 
управління": співвідношення понять : [електронна стаття] / С. К. Бостан. 
- Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of 
Zaporizhzhya National Technical University). – Запоріжжя, 2015. - Режим 
доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/1177. - Назва з екрана. - 
Дата перегляду: 30.03.2017. 
 

85.       Бостан С. К. Форма правління сучасної держави: проблеми історії, 
теорії, практики : монографія / С. К. Бостан. - Електронні дані. - 
Запоріжжя : Юридичний ун-т, 2005. - 540 с. - Режим доступу: 
http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/4165. - Назва з екрана. - Дата 
перегляду: 28.11.19. 
 

86.   342 
 Б85 

    Бостан С. К. Форми державного правління країн Європейського 
союзу: юридичні моделі і політична практика : монографія 
/ С. К. Бостан. – Київ : Центр навчальної літератури, 2018. – 204 с. 
 

87.       Буканов Г. М. Правове регулювання державного управління з питань 
безпечності та якості продукції в Україні : [електронна стаття] 
/ Г. М. Буканов. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional 
Repository of Zaporizhzhya National Technical University). – Запоріжжя, 
2015. - Режим доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/1335.  - 
Назва з екрана. - Дата перегляду: 24.04.2017. 
 



13 
 

88.         Бурило Ю. Правове регулювання економікою та роль 
адміністративного права у сфері державного управління економікою 
/ Ю. Бурило // Підприємництво, господарство і право. – 2011. – № 5. –  
С. 102-105. 
 

89.         Бусуйок Д. Державне управління у сфері раціонального використання 
й охорони земель: межі регулювання земельного та адміністративного 
права / Д. Бусуйок // Підприємництво, господарство і право. – 2011. –  
№ 6. – С. 95-97. 
 

90.         Бутирська Т. О. Взаємовідносини публічного управління та 
державного будівництва в рамках науки державного управління 
/ Т. О. Бутирська // Вісник Національної академії державного управління 
при Президентові України. – 2015. – № 4 (79). – С. 31-38. 
 

91.         Войтович Р. Адаптація системи державного управління до процесів 
глобальної інтеграції / Р. Войтович // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2011. – № 4. –  
С. 5-17. 
 

92.         Войтович Р. Глобальна контракція як засіб здійснення глобальної 
інтеграції та її вплив на державне управління / Р. Войтович // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2011. – № 1. – С. 5-14. 
 

93.         Войтович Р. Модерніація державного управління в умовах глобальної 
інтеграції / Р. Войтович // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2013. – № 2. – С. 14-23. 
 

94.         Войтович Р. В. Інтелектуалізація еліт як технократична умова 
інституційного лідерства в державному управлінні / Р. В. Войтович 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2015. – № 1. – С. 48-53. 
 

95.         Воронов О. І. Напрями досліджень феномену "управлінське рішення" 
у сфері державного управління / О. І. Воронов // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2015. –  
№ 2. – С. 77-84. 
 

96.         Воротін В. Є. Модернізація системи державного та регіонального 
управління в Україні: досвід і перспективи / В. Є. Воротін, 
В. В. Воротіна // Незалежність України в глобалізованому світі: вектори 
XXI століття. – Київ, 2011. – С. 89-92. 
 

97.         Гбур З. В. Методи та принципи державного управлiння економiчною 
безпекою / З. В. Гбур // Молодий вчений. – 2017. – № 10 (50). –  
С. 760-764. 
 



14 
 

98.         Гирик М. Оптимізація механізмів участі громадськості в державному 
управлінні на сучасному етапі державотворення / М. Гирик // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2010. – № 3. – С. 190-199. 
 

99.         Голинська О. В. Державне управління бюджетом із допомогою 
програмно-цільового методу: проблеми та шляхи їх розв'язання 
/ О. В. Голинська, О. О. Шапоренко // Фінанси України. – 2013. – № 4. – 
С. 70-79. 
 

100.        Головін Р. Адміністративні реформи провідних країн світу як 
механізм державного антикризового управління / Р. Головін // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2013. – № 1. – С. 89-96. 
 

101.        Гончарук Н. Портрет керівника в державному управлінні: соціально-
психологічний аспект / Н. Гончарук, І. Сурай // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2010. –  
№ 2. – С. 57-63. 
 

102.        Гонюкова Л. Взаємодія органів державного управління і громадсько-
політичних організацій / Л. Гонюкова // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2005. – № 2. –  
С. 306-313. 
 

103.        Городецька Ю. Державне управління у сфері соціального захисту та 
реабілітації осіб з інвалідністю: правові механізми / Ю. Городецька 
// Право України. – 2013. – № 6. – С. 296-302. 
 

104.        Григорчак І. М. Реформування державного управління: західний 
досвід і Україна / І. М. Григорчак // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2014. – № 4. –  
С. 30-36. 
 

105.        Гурієвська В. Коучинг як прикладна технологія державного 
управління / В. Гурієвська // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2011. – № 1. – С. 32-39. 
 

106.        Дармограй О. Основні види стилів державно-управлінської діяльності 
/ О. Дармограй // Вісник Національної академії державного управління 
при Президентові України. – 2013. – № 1. – С. 261-266. 
 

107.  Ч21 
 Т39 

    Домбровська С. І. Регіональні органи державного управління 
/ С. І. Домбровська, І. Г. Бутова // Тиждень науки. – Запоріжжя, 2016. - 
Т. 2. – С. 103-105. 
 

108.  Ч21 
 Т39 

    Домбровська С. І. Теорії мотивації та їх використання в державному 
управлінні / С. І. Домбровська, Д. І. Золотих // Тиждень науки. – 
Запоріжжя, 2016. - Т. 2. – С. 102-103. 
 



15 
 

109.        Дубіщев В. П. Теоретичні аспекти модернізації системи державного 
управління / В. П. Дубіщев, І. А. Островський // Економіка і регіон. – 
2015. – № 1 (50), лютий. – С. 32-37. 
 

110.      Ефективність державного управління в умовах глобалізації : 
бібліографічний покажчик літератури / укладач Т. М. Крохмаль. - 
Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of 
Zaporizhzhya National Technical University). - Запоріжжя, 2015. - Режим 
доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/5323. - Назва з екрана. - 
Дата перегляду: 29.01.2020.  
 

111.        Євдокімов В. А. Державне управління в електроенергетичному 
секторі / В. А. Євдокімов // Энергосбережение. Энергетика. 
Энергоаудит. – 2015. – № 5 (136), май. – С. 54-58. 
 

112.        Загорський В. С. Державне управління в системі формування і 
реалізації регіональної політики в сучасних умовах / В. С. Загорський 
// Регіональна економіка. – 2016. – № 3 (81). – С. 19-25. 
 

113.      Затонацька Т. Г. Зарубіжний досвід застосування проектного 
менеджменту у сфері державного управління / Т. Г. Затонацька, 
О. А. Шиманська // Фінанси України. – 2011. – № 2. – С. 106-116. 
 

114.        Зінов'єв І. Ф. Державне стратегічне управління формуванням і 
реалізацією кадрів економічного профілю / І. Ф. Зінов'єв, О. І. Трохімець 
// Держава та регіони. Серія: Економіка та підприємництво. – 2010. –  
№ 3. – С. 50-55. 
 

115.        Кагановська Т. Щодо поняття та змісту сучасного державного 
управління / Т. Кагановська // Право України. – 2010. – № 12. –  
С. 152-157. 
 

116.        Карпенко О. В. Державне управління сучасною системою освітніх 
послуг у Чеській Республіці / О. В. Карпенко, А. В. Січкар, 
В. Ю. Ткаченко // Педагогіка і психологія. – 2012. – № 1. – С. 89-94. 
 

117.        Коваль В. "Поліетнічність" і "державне управління": спроба 
теоретичного обґрунтування взаємозв'язку понять : [етнонаціональна 
політика України] / В. Коваль // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2011. – № 1. –  
С. 271-279. 
 

118.        Ковальський М. Р. Державне управління землями рекреаційного 
призначення / М. Р. Ковальський // Економіка України. – 2014. –  
№ 12 (637), грудень. – С. 67-73. 
 

119.        Ковальчук В. Європейський досвід державного управління 
регіональним розвитком / В. Ковальчук // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2013. – № 2. –  
С. 132-139. 
 



16 
 

120.        Ковбасюк Ю. В. Детермінований вплив глобалізації на розвиток 
сучасних систем державного управління / Ю. В. Ковбасюк // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2015. – № 1. – С. 5-12. 
 

121.        Ковбасюк Ю. В. Проблеми та перспективи державно-управлінських 
реформ в Україні на сучасному етапі / Ю. В. Ковбасюк, С. О. Кравченко 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2014. – № 4. – С. 5-16. 
 

122.      Коломийчук  Н. М. Система державного фінансового контролю як 
інструмент соціально-економічного розвитку суспільства / Н. М. 
Коломийчук. - Електронні дані // "Ефективна економіка". - Дніпро, 2019. 
- № 10. - Режим доступу: 
http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=7343/.  - Назва з екрана. - 
Дата перегляду: 21.01.2020.  
 

123.        Кондратюк Т. Концептуальні засади міжнародного досвіду 
провадження сімейної політики держави : [державне управління сферою 
родинних відносин] / Т. Кондратюк // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2011. – № 3. –  
С. 212-220. 
 

124.  Т3(4Укр) 
 Н44 

    Корнієвський О. А. Мережева громадська самоорганізація та її вплив 
на державне управління в умовах глобалізації / О. А. Корнієвський 
// Незалежність України в глобалізованому світі: вектори XXI століття. – 
Київ, 2011. – С. 36-46. 
 

125.        Косинський Р. Місце державного фінансового контролю в системі 
державного управління / Р. Косинський // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2009. – № 3. –  
С. 126-133. 
 

126.        Кравченко С. Моделювання механізму здійснення державно-
управлінських реформ / С. Кравченко // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2009. – № 2. –  
С. 86-95. 
 

127.        Кравчук І. Оцінювання в контексті державного управління з 
орієнтацією на результати / І. Кравчук // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2011. – № 4. –  
С. 111-119. 
 

128.        Криворучко І. В. Визначення поняття принципів адміністративної 
процедури в науці державного управління / І. В. Криворучко // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2016. – № 1 (80). – С. 20-25. 
 



17 
 

129.        Купрійчук В. Державне управління в галузі освіти Західноукраїнської 
Народної Республіки (листопад 1918-1919 рік) / В. Купрійчук // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2013. – № 1. – С. 218-225. 
 

130.        Купрійчук В. Державне управління гуманітарним розвитком 
національних меншин в Україні у добу національної революції  
(1917-1920 рр.) / В. Купрійчук // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2012. – № 3. –  
С. 196-204. 
 

131.        Купрійчук В. Державне управління охороною культурної спадщини в 
добу Української Держави (квітень-грудень 1918 року) / В. Купрійчук, 
А. Дербак // Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2013. – № 2. – С. 225-232. 
 

132.        Липова Т. В. Державне управління зовнішніми (передаксесаційними) 
ресурсами: досвід Польщі / Т. В. Липова, В. П. Колосова // Фінанси 
України. – 2013. – № 2. – С. 83-92. 
 

133.        Лугиня М. Концептуальні підходи до визначення поняття 
ефективності в державному управлінні / М. Лугиня // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2012. – № 3. – С. 29-36. 
 

134.        Максакова Р. Влада народу як першооснова забезпечення 
ефективного державного управління / Р. Максакова // Право України. – 
2015. – № 5. – С. 90-96. 
 

135.        Максакова Р. М. Актуальні проблеми співвідношення влади народу і 
порядку здійснення державного управління в Україні / Р. М. Максакова 
// Тиждень науки. – Запоріжжя, 2015. - Т. 3. – С. 230-231. 
 

136.      Максакова Р. М. Влада народу як першооснова забезпечення 
ефективного державного управління : [електронна стаття] 
/ Р. М. Максакова. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional 
Repository of Zaporizhzhya National Technical University). – Запоріжжя, 
2015. - Режим доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/1260. - 
Назва з екрана. - Дата перегляду: 30.03.2017. 
 

137.        Малиняк Х. Профілактика правопорушень у сфері державного 
управління / Х. Малиняк // Підприємництво, господарство і право. – 
2013. – № 3. – С. 100-102. 
 

138.        Мамотенко Д. Ю. Ефективність державного управління в умовах 
глобалізації / Д. Ю. Мамотенко // Тиждень науки. – Запоріжжя, 2015. –  
Т. 4. – С. 185-187. 
 



18 
 

139.        Марушевський Г. Б. Принципи державного управління збалансованим 
розвитком / Г. Б. Марушевський // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2013. – № 4. –  
С. 83-88. 
 

140.        Надоша О. Державне управління в умовах переходу до сталого 
розвитку: аналіз сучасних підходів / О. Надоша // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2011. –  
№ 4. – С. 48-55. 
 

141.        Надоша О. Теоретико - методологічний аналіз державного управління 
в умовах сталого розвитку : [механізми держави за допомогою яких вона 
забезпечує стабілізацію всіх сфер суспільного життя] / О. Надоша 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2012. – № 1. – С. 73-80. 
 

142.        Наконечний В. Методологічна експлікація державно-управлінських 
процесів на рівні міста / В. Наконечний // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2012. – № 3. –  
С. 140-145. 
 

143.        Новак-Каляєва Л. Сучасні тенденції до конвергенції в концепціях 
державного управління / Л. Новак-Каляєва // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2013. –  
№ 1. – С. 29-41. 
 

144.        Олійник Д. Реформування системи державного управління : 
вітчизняний досвід / Д. Олійник // Економіст. – 2011. – № 1. – С. 28-30. 
 

145.        Охотнікова О. Основні напрями щодо трансформації державного 
управління у забезпеченні сталого розвитку України / О. Охотнікова 
// Підприємництво, господарство і право. – 2011. – № 4. – С. 107-109. 
 

146.        Паращенко Л. Розвиток загальної середньої освіти як проблема 
суспільного розвитку та державного управління : [поняття розвитку 
освіти. Критерії розвитку. Державне управління розвитком освіти] 
/ Л. Паращенко // Вісник Національної академії державного управління 
при Президентові України. – 2011. – № 2. – С. 259-267. 
 

147.        Петренко П. С. Модернізація української економіки і державне 
управління / П. С. Петренко // Актуальні проблеми економіки. – 2011. – 
№ 9. – С. 22-32. 
 

148.        Пєтков С. Наукові підходи до визначення адміністративної 
відповідальності у сфері державного управління / С. Пєтков, Н. Армаш 
// Вісник Національної академії правових наук України. – 2014. – № 4 
(79). – С. 133-139. 
 

149.        Пилипенко О. В. Державне управління інноваційною діяльністю в 
Україні: проблеми та перспективи / О. В. Пилипенко // Економіка 
України. – 2016. – № 9 (658). – С. 31-43. 
 



19 
 

150.      Поліщук В. С. Особливості імплементації принципів нового 
державного менеджменту у країнах континентальної Європи 
/ В. С. Поліщук // Вісник Національної академії державного управління 
при Президентові України. – 2016. – № 3 (82). – С. 76-82. 
 

151.        Половцев О. В. Методологічні підходи формування оптимальної 
моделі процесу прийняття рішень у державному управлінні: особливості 
управління обмеженими ресурсами / О. В. Половцев // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2016. – № 2 (81). – С. 21-27. 
 

152.        Попов С. А. Інноваційне реформування публічного управління: 
класифікація державно-управлінських нововведень / С. А. Попов 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2015. – № 3 (78). – С. 11-18. 
 

153.        Попок А. Сучасні підходи до здійснення реформування державного 
управління: досвід зарубіжних країн / А. Попок // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2012. –  
№ 2. – С. 13-20. 
 

154.        Пугач А. Шляхи удосконалення інформаційно-аналітичної діяльності 
в системі державного управління України / А. Пугач // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2010. – № 4. – С. 94-101. 
 

155.        Ринковий Т. Управлінські технології в контексті діяльності органів 
державної влади / Т. Ринковий // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2013. – № 2. –  
С. 89-97. 
 

156.        Ринковий Т. П. Державно-управлінська еліта: минуле, сьогодення, 
майбутнє / Т. П. Ринковий // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2016. – № 4 (83). – С. 36-42. 
 

157.        Романенко Є. О. Система маркетингових комунікацій в механізмах 
державного управління / Є. О. Романенко, І. В. Чаплай // Актуальні 
проблеми економіки. – 2016. – № 4 (178). – С. 69-78. 
 

158.        Рубцова-Каменська Г. Державне управління інвестиційною 
діяльністю за участю іноземного інвестора. / Г. Рубцова-Каменська 
// Підприємництво, господарство і право. – 2019. – № 10 (284).  –  
С. 66-72. 
 

159.      Руднєва В. Публічна дипломатія: теоретичні основи застосування 
нової інформаційно - комунікаційної технології в державному 
управлінні / В. Руднєва // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2012. – № 1. – С. 147-153. 
 



20 
 

160.        Сельський А. Оцінювання в запровадженні стратегічного управління : 
[в державному управлінні] / А. Сельський // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2013. –  
№ 1. – С. 75-82. 
 

161.        Сельський А. Розвиток органів державної влади: стратегія та 
управління / А. Сельський // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2012. – № 3. – С. 50-58. 
 

162.        Сельський А. Стратегічне і державне управління: позиціонування 
/ А. Сельський // Вісник Національної академії державного управління 
при Президентові України. – 2011. – № 3. – С. 55-62. 
 

163.  Ч21 
 Т39 

    Сировой О. В. Державне управління фізичною культурою і спортом в 
Україні / О. В. Сировой // Тиждень науки. – Запоріжжя, 2008. - Т. 3. –  
С. 93-94. 
 

164.      Смолярова М. Л. Ефективність формування кадрового резерву для 
державної служби : [електронна стаття] / М. Л. Смолярова. - Електронні 
дані // EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of Zaporizhzhya 
National Technical University). – Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 
http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/1164. - Назва з екрана. - Дата 
перегляду: 10.03.2017. 
 

165.        Соколов А. В. Сервісна концепція функціонування та розвитку 
сектору державного управління / А. В. Соколов // Тиждень науки. – 
Запоріжжя, 2015. - Т. 4. – С. 262-263. 
 

166.        Соловйов В. Корупція в державному управлінні як феномен 
глобалізованого світу / В. Соловйов // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2012. – № 4. –  
С. 29-37. 
 

167.        Сопілко І. Передумови формування інформаційно-правової концепції 
мережевого суспільства : [державне управління розбудовою 
інформаційного суспільства] / І. Сопілко // Підприємництво, 
господарство і право. – 2012. – № 12. – С. 140-142. 
 

168.  Ф2(4Укр) 
 С83 

    Сорока С. В. Форми взаємодії уряду та парламенту у процесі 
реалізації державно-управлінських функцій / С. В. Сорока // Стратегічні 
пріоритети. – Київ, 2011. – С. 11-15. 
 

169.        Соснін О. Державне управління інформатизацією як виклик 
цивілізаційного зростання нації / О. Соснін // Зовнішні справи. – 2011. – 
№ 7-8. – С. 38-41. 
 

170.        Стецюк Н. Модернізація державної служби: організаційний аспект 
управління персоналом / Н. Стецюк // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2011. – № 4. –  
С. 65-70. 
 



21 
 

171.        Сурай І. Еліти в державному управлінні: феномен лідерства / І. Сурай 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2011. – № 4. – С. 70-76. 
 

172.        Сурай І. Методологічні основи дослідження проблем еліт у 
державному управлінні / І. Сурай // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2010. – № 4. –  
С. 24-32. 
 

173.        Сурмін Ю. Вимоги до успішного державно-управлінського 
реформування / Ю. Сурмін // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2011. – № 1. – С. 23-31. 
 

174.        Сурмін Ю. П. Проблемно-тематичний простір галузі науки "Державне 
управління": сутність та напрями тематичного розгортання 
/ Ю. П. Сурмін // Вісник Національної академії державного управління 
при Президентові України. – 2015. – № 1. – С. 13-22. 
 

175.        Суший О. Культура державного управління: сутність, складові та 
тенденції розвитку / О. Суший // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2012. – № 4. –  
С. 38-47. 
 

176. Ф2(4Укр) 
У45 

    Суший О. В. Державно-управлінські реформи у системі 
соціокультурних трансформацій / О. В. Суший // Українська політична 
нація: проблеми становлення. – Київ, 2012. – С. 204-214. 
 

177.        Тіньков А. Політична корупція в системі державного управління: 
українські реалії / А. Тіньков // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2010. – № 1. –  
С. 227-234. 
 

178.        Ткач М. Державне регулювання та державне управління: 
співвідношення понять / М. Ткач // Підприємництво, господарство і 
право. – 2012. – № 8. – С. 110-113. 
 

179.  342(477) 
 А43 

    Ткач О. О. Державне управління трансплантації органів в Україні 
/ О. О. Ткач, І. А. Кравченко // Актуальні проблеми державно-правового 
розвитку України в контексті євроінтеграційних процесів. – Запоріжжя, 
2017. – С. 336-338. 
 

180.        Ткачова О. Ефективність державного управління: поняття та підходи 
до оцінювання / О. Ткачова // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2013. – № 2. – С. 30-37. 
 

181.      Толстоног В. В. Нормативно-правовий механізм державного 
управління захистом прав споживачів / В. В. Толстоног // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2015. – № 2. – С. 37-42. 
 



22 
 

182.        Устименко О. В. Державне управління процесом упровадження 
служби у військовому резерві збройних сил України / О. В. Устименко 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2015. – № 3 (78). – С. 71-77. 
 

183.        Федорів Т. Концептуалізація феномену репутації в державно-
управлінському вимірі : [репутація і сфері державного управління] 
/ Т. Федорів // Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2010. – № 4. – С. 32-41. 
 

184.        Федорчук В. А. Організаційно-правове забезпечення кадрової 
політики в державному управлінні / В. А. Федорчук // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2015. – № 1. – С. 23-29. 
 

185.        Чаплай І. В. Концепція аналізу та оцінювання державно-громадської 
комунікації в реформуванні публічного управління в Україні 
/ І. В. Чаплай // Вісник Національної академії державного управління 
при Президентові України. – 2018. – № 2 (89). – С. 112-115. 
 

186.        Чорний А. В. Державне управління інноваційним відтворенням 
інтелектуальних ресурсів / А. В. Чорний // Актуальні проблеми 
економіки. – 2010. – №12. – С. 82-90. 
 

187.        Чулаєвська М. Є. Реформа державного управління в Україні за 
європейським зразком: від задумів до розчарувань / М. Є. Чулаєвська 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2016. – № 1 (80). – С. 80-86. 
 

188.        Шарий В. Державне управління ризиками у фінансовій сфері 
виконавчої гілки влади України / В. Шарий, В. Таран // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2010. – № 3. – С. 135-142. 
 

189.        Юлдашев О. Державне управління економікою: політика, наука і 
практика / О. Юлдашев // Персонал. – 2010. – № 3-4 (147-148). – С. 4-11. 
 

190.        Ющик О. Загальні теоретико-методологічні питання ефективного 
державного управління / О. Ющик // Право України. – 2015. – № 5. –  
С. 17-27. 
 

191.      Buryak Y. Transfoгmation of administrative-legal status of public 
administration оп the based of Human-centrism : [трансформація 
адміністративно-правового статусу державного управління на основі 
людиноцентризму] / Y. Buryak // Підприємництво, господарство і 
право. – 2019. – № 12 (286). – P. 165-170. 
 



23 
 

192.      Novak-Far A. Governmental administration and European Union: strategik 
challenges faced by european member states of 2004 and 2007 enlargement : 
[державне управління та Європейський Союз: стратегічні завдання, які 
стоять перед державами, що набули членства в ЄС під час п'ятого 
розширення у 2004 та 2007 роках] / A. Novak-Far // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2014. –  
№ 4. – P. 106-112. 
 

 
3. Публічне адміністрування 

 
193.        Аналіз теоретичних підходів до визначення сутності складових 

дефініцій публічного управління та адміністрування 
/ О. В. Михайловська, Н. В. Філіпова, Л. С. Ладонько, Н. В. Ткаленко 
// Університетські наукові записки. – 2016. – № 2 (58). – С. 241-253. 
 

194.  005 
 Л89 

    Борисюк О. В. Використання інструментів адміністрування податків 
Грузії у системі податкової безпеки: досвід для України / О. В. Борисюк, 
О. В. Стащук // "Львівська політехніка" національний університет. 
 Вісник...  : збірник наук. праць. № 875. Менеджмент та підприємництво 
в Україні: етапи становлення і проблеми розвитку. - Львів, 2017. –  
С. 262-269. 
 

195.        Бугайчук К. Документальне забезпечення публічного адміністрування 
в органах Національної поліції / К. Бугайчук // Підприємництво, 
господарство і право. – 2019. – № 9 (283). – С. 109-115. 
 

196.      Бугайчук К. Інформаційне забезпечення публічного адміністрування в 
органах Національної поліції / К. Бугайчук // Підприємництво, 
господарство і право. – 2019. – № 6 (280). – С. 135-141. 
 

197.        Бугайчук К. Планування у процесі публічного адміністрування в 
органах Національної поліції / К. Бугайчук // Підприємництво, 
господарство і право. – 2019. – № 2 (276). – С. 84-89. 
 

198.        Бугайчук К. Процес публічного адміністрування в органах 
Національної поліції України / К. Бугайчук // Підприємництво, 
господарство і право. – 2019. – № 3 (277). – С. 137-142. 
 

199.  Х9(4Укр) 
 А43 

    Деміда М. А. Судове адміністрування і досконалість суду 
/ М. А. Деміда, С. Г. Ковальова // Актуальні проблеми державно-
правового розвитку України в контексті євроінтеграційних процесів 
: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції. – Запоріжжя, 
2016. – С. 260-262. 
 

200.        Дуб А. Р. Трансформація адміністрування податку з доходів фізичних 
осіб:світовий досвід і можливості для України / А. Р. Дуб // Фінанси 
України. – 2018. – № 5 (270). – С. 80-93. 
 



24 
 

201.        Карлін М. І. Шляхи удосконалення адміністрування єдиного 
соціального внеску в Україні / М. І. Карлін, Н. В. Іванчук // Фінанси 
України. – 2012. – № 12. – С. 93-102. 
 

202.      Коваль О. А. Проблеми адміністрування та відшкодування податку на 
додану вартість в Україні : [електронна стаття] /  
О. А. Коваль, О. Хорунжий. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic 
Institutional Repository of Zaporizhzhya National Technical University). - 
Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 
http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/666.  - Назва з екрана. - Дата 
перегляду: 06.06.2016. 
 

203.        Конопацька О. Публічне адміністрування у сфері утилізації медичних 
відходів / О. Конопацька, О. Стрельченко // Підприємництво, 
господарство і право. – 2020. – № 4 (290). – С. 158-162. 
 

204.        Копиця М. Організаційно-правові основи публічного адміністрування 
фермерських господарств в Україні  / М. Копиця // Підприємництво, 
господарство і право. – 2019. – № 10 (284). – С. 79-85. 
 

205.  005 
 К71 

    Косач І. А. Ділове адміністрування: менеджмент організацій та 
управління змінами : навч. посібник / І. А. Косач, Л. С. Ладонько. – 
Київ : Кондор, 2016. – 217 с. 
 

206.        Охотнікова О. М. Публічне адміністрування землеустрою в Україні: 
проблеми та шляхи їх вирішення / О. М. Охотнікова // Часопис 
Київського університету права. – 2019. – № 3. – С. 103-108. 
 

207.        Прохоренко О. В. Деякі аспекти управління податковою інформацією 
в системі адміністрування податків / О. В. Прохоренко // Економіка. 
Фінанси. Право. – 2016. – № 10. – С. 4-9. 
 

208.  35 
 П88 

    Публічне управління та адміністрування : словник. – Київ : Кондор, 
2016. – 178 с. 
 

209.        Радишевська О. Р. Вплив процесу глобалізації на національне 
адміністративне право: міжнародно-правовий дискурс 
/ О. Р. Радишевська // Часопис Київського університету права. – 2019. – 
№ 4. – С. 126-132. 
 

210.        Романовська 0. І. Адміністративно-правова характеристика діяльності 
органів державної виконавчої служби як суб'єктів публічної 
адміністрації / 0. І. Романовська // Часопис Київського університету 
права. – 2019. – № 4. – С. 160-163. 
 

211.  658.01 
 Л89 

    Смірнова І. С. Аналізування основних відмінностей між категоріями 
"менеджмент" та "адміністрування" на підприємстві / І. С. Смірнова 
// "Львівська політехніка" національний університет. Вісник... : збірник 
наук. праць. № 727. Менеджмент та підприємництво в Україні: етапи 
становлення і проблеми розвитку. – Львів, 2012. – С. 150-155. 
 



25 
 

212.        Сукманова О. Особливості видів адміністративних процедур щодо 
охорони права власності в Україні / О. Сукманова // Підприємництво, 
господарство і право. – 2019. – № 3 (277). – С. 184-189. 
 

213.        Тімарцев О. Ю. Проблемні аспекти адміністрування й реалізації 
функцій податку на прибуток підприємств : [на матеріалах Запорізької 
області; з’ясовано проблеми адміністрування податку та причини їх 
виникнення; розроблено пропозиції з активізації регулювальної та 
стимулювальної функцій податку на прибуток підприємств] 
/ О. Ю. Тімарцев // Держава та регіони. Серія: Економіка та 
підприємництво. – 2011. – № 4. – С. 147-152. 
 

214.        Харенко О. В. Адміністративний розсуд у діяльності суб'єктів 
публічного адміністрування / О. В. Харенко // Часопис Київського 
університету права. – 2018. – № 3. – С. 113-116. 
 

215.        Хомутенко А. В. Діагностика стану та тенденцій розвитку 
податкового адміністрування в Україні / А. В. Хомутенко, 
В. П. Хомутенко // Економіка. Фінанси. Право. – 2017. – № 3. – С. 24-31. 
 

216.        Школик А. Концепція загального закону (кодексу) про 
адміністративну процедуру / А. Школик // Право України. – 2018. –  
№ 11. – С. 119-137. 
 

217.      Maksimtntseva N. Public Administration in the Field of Subsoil Use and 
Protection in Ukraine : [публічне адміністрування у галузі використання й 
охорони надр в Україні] / N. Maksimtntseva // Право України. – 2019. – 
№ 9. – P. 169-181. 
 

 
4. Державний менеджмент 

 
218.        Алюшина Н. О. Електронне наставництво - інноваційний компонент 

електронного урядування / Н. О. Алюшина // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2015. –  
№ 2. – С. 112-119. 
 

219.        Гладченко М. Політика нового державного стратегічного 
менеджменту у сфері вищої освіти Нідерландів / М. Гладченко // Вища 
школа. – 2013. – № 12. – С. 23-29. 
 

220.        Гудзь П. В. Використання принципів адміністративного менеджменту 
в управлінні Верховною Радою України / П. В. Гудзь, С. В. Єршов 
// Держава та регіони. Серія: Економіка та підприємництво. – 2014. –  
№ 5 (80). – С. 4-7. 
 

221.        Жуйтін Л. Елементи нового державного менеджменту в управлінській 
практиці азійських країн / Л. Жуйтін // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2016. – № 1 (80). – 
С. 26-33. 
 



26 
 

222.        Жуйтін, Лі. Прикладні аспекти нового державного управління: 
англосаксонський досвід : [аналіз переходу англосаксонських держав 
(Великобританія, Нова Зеландія, Австралія, Канада) від бюрократичної 
моделі державного управління до нового державного менеджменту] 
/ Л. Жуйтін // Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2015. – № 3 (78). – С. 55-62. 
 

223.        Іваницька О. М. Теорія нового державного менеджменту та її 
застосування при модернізації державного фінансового контролю 
/ О. М. Іваницька, І. Ю. Чумакова // Фінанси України. – 2011. – № 5. –  
С. 68-77. 
 

224.  33 
 Л89 

    Карий О. І. Краудсорсинг як інструмент менеджменту: приклади 
вирішення місцевих проблем / О. І. Карий, Я. В. Панас // "Львівська 
політехніка" національний університет. Вісник... : збірник наук.  
праць. № 847. Проблеми економіки та управління. – Львів, 2016. –  
С. 213-219. 
 

225.        Костецька Л. М. Антикризовий менеджмент у державному управлінні 
/ Л. М. Костецька // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2016. – № 4 (83). – С. 87-92. 
 

226.        Кривокульська Н. Адміністративний менеджмент у системі 
менеджменту органів державної влади / Н. Кривокульська // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2013. – № 1. – С. 22-29. 
 

227.        Куреда Н. М. Ефективність державного менеджменту платіжного 
балансу України / Н. М. Куреда, І. С. Чермошенцев // Держава та 
регіони. Серія: Економіка та підприємництво. – 2010. – № 3. – С. 80-84. 
 

228.        Лещух І. В. Концептуальні основи функціонування системи 
державного податкового менеджменту в Україні / І. В. Лещух, 
Н. Р. Олійник // Регіональна економіка. – 2014. – № 4 (74). – С. 187-193. 
 

229.        Мельничук Н. Ю. Статистична оцінка ефективності бюджетного 
менеджменту при складанні, розгляді та затвердженні державного 
бюджету / Н. Ю. Мельничук, Н. О. Парфенцева, І. О. Мельничук 
// Статистика України. – 2019. – № 3 (86). – С. 38-46. 
 

230.  35 
 М50 

    Менеджмент у державному управлінні: загальна частина : навчальний 
посібник / С. В. Пєтков, Л. Р. Наливайко, В. П. Пєтков та ін. ; за ред.  
В. П. Пєткова. – Київ : КНТ, 2017. – 312 с. 
 

231.  35 
 М50 

    Менеджмент у державному управлінні: особлива частина : навч. 
посібник / В. П. Пєтков, С. В. Пєтков, Л. Р. Наливайко, О. Г. Комісаров ; 
за заг. ред. С. В. Пєткова. – Київ : КНТ, 2017. – 216 с. 
 



27 
 

232.        Поліщук В. С. Особливості імплементації принципів нового 
державного менеджменту у країнах континентальної Європи 
/ В. С. Поліщук // Вісник Національної академії державного управління 
при Президентові України. – 2016. – № 3 (82). – С. 76-82. 
 

233.        Попович Н. Сучасний стан дискурсу теорії державного управління: 
наслідки та перспективи домінування парадигм / Н. Попович // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2012. – № 4. – С. 22-29. 
 

234.        Соловйов В. М. Ґенеза поняття "новий державний менеджмент" 
/ В. М. Соловйов // Статистика України. – 2010. – № 2. – С. 90-93. 
 

235.        Соловйов В. М. Поняття "новий державний менеджмент" та його 
сутність / В. М. Соловйов // Статистика України. – 2010. – № 1. –  
С. 116-119. 
 

236.        Федорів Т. Репутаційні ризики та комунікаційний менеджмент в 
органах державної влади / Т. Федорів // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2012. – № 4. –  
С. 137-147. 
 

237.        Чужиков В. Антикризовий бюджетний менеджмент в ЄС : 
[передумови кризи. Показники дефіциту державного бюджету та 
сукупного державного боргу країн-членів ЄС у 2004-2009 рр. 
Антикризові заходи ЄС. Уроки кризи для України] / В. Чужиков, 
А. Бояр // Економіка України. – 2012. – № 1 (602), січень. – С. 69-78. 
 

238.      Aftandilyants V. Y. Management consulting for public sector : 
[менеджмент-консалтинг для державного сектору] / V. Y. Aftandilyants 
// Актуальні проблеми економіки. – 2015. – № 6 (168). – Р. 109-113. 
 

239.      Korenova D. Factors influencing process management and effective 
operation of public administration organizations : [фактори впливу на 
процесний менеджмент та операційну ефективність організацій 
державного управління] / D. Korenova, A. Cepelova // Актуальні 
проблеми економіки. – 2016. – № 3 (177). – P. 80-88. 
 

 
5. Місцеве самоврядування 

 
240.        Абасов Г. Поняття "механізм гарантування прав місцевого 

самоврядування" та система його елементів / Г. Абасов 
// Підприємництво, господарство і право. – 2013. – № 3. – С. 148-151. 
 

241.        Ашихміна О. Органи місцевого самоврядування як учасники відносин 
у сфері господарювання / О. Ашихміна // Підприємництво, господарство 
і право. – 2012. – № 9. – С. 76-79. 
 



28 
 

242.        Бабарикіна Н. А. Вплив децентралізації на перспективи розвитку 
місцевого самоврядування / Н. А. Бабарикіна // Тиждень науки. – 
Запоріжжя, 2018. – С. 2387-2389. 
 

243.      Баєва Л. В. Актуальні проблеми здійснення місцевого самоврядування 
в умовах конституційної реформи в Україні : [електронна стаття] /  
Л. В. Баєва. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional 
Repository of Zaporizhzhya National Technical University). - Запоріжжя, 
2015. - Режим доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/1876.  - 
Назва з екрана. - Дата перегляду: 15.09.2017.  
 

244.        Баєва Л. В. Громадська ініціатива як вид гарантування місцевого 
самоврядування в Україні / Л. В. Баєва // Тиждень науки. – Запоріжжя, 
2017. – С. 1905-1906. 
 

245.        Баєва Л. В. Муніципальна нормотворчість як форма здійснення 
місцевого самоврядування / Л. В. Баєва // Тиждень науки. – Запоріжжя, 
2015. - Т. 3. – С. 220-222. 
 

246.      Баєва Л. В. Рішення місцевих рад: поняття і форми їх реалізації : 
[електронна стаття] / Л. В. Баєва. - Електронні дані // EIRZNTU 
(Electronic Institutional Repository of Zaporizhzhya National Technical 
University). – Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 
http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/856. - Назва з екрана. - Дата 
перегляду: 16.02.2017. 
 

247.       Баєва Л. В. Рішення місцевих рад у системі джерел адміністративного 
права: загальнотеоретичний аналіз : [електронна стаття] / Л. В. Баєва. - 
Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of 
Zaporizhzhya National Technical University). - Запоріжжя, 2015. - Режим 
доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/857. - Назва з екрана. - 
Дата перегляду: 16.02.2017.  
 

248.      Баєва Л. В. Статут територіальної громади як засіб реалізації 
конституційного права громадян на участь у місцевому самоврядуванні : 
[електронна стаття] / Л. В. Баєва. - Електронні дані // EIRZNTU 
(Electronic Institutional Repository of Zaporizhzhya National Technical 
University). - Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 
http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/864. - Назва з екрана. - Дата 
перегляду: 16.02.2017. 
 

249.        Баймуратов М. Децентралізація та компетенція місцевого 
самоврядування в Україні / М. Баймуратов // Віче. – 2015. –  
№ 12 (392), червень. – С. 14-17. 
 

250.        Батанов O. B. Концептуальні проблеми забезпечення контролю у 
сфері місцевого самоврядування: теорія та практика / O. B. Батанов 
// Часопис Київського університету права. – 2019. – № 3. – С. 62-68. 
 



29 
 

251.        Бібей О. Адміністративно-правовий статус місцевого самоврядування 
/ О. Бібей // Підприємництво, господарство і право. – 2012. – № 5. –  
С. 12-16. 
 

252.  Х9(4Укр) 
 Л89 

    Богів Я. С. Поняття та принципи місцевого самоврядування : 
[територіальні громади] / Я. С. Богів // "Львівська політехніка" 
національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. № 827. 
Юридичні науки. – Львів, 2015. – С. 45-52. 
 

253.      Богачов С. В. Управління розвитком міських агломерацій на 
державному та місцевому рівнях / С. В. Богачов, М. В. Мельникова 
// Економіка України. – 2017. – № 9 (670). – С. 81-91. 
 

254.        Бондарук Т. Г. Місцеве самоврядування і місцеві фінанси в умовах 
адміністративного реформування / Т. Г. Бондарук // Актуальні проблеми 
економіки. – 2011. – № 5. – С. 162-169. 
 

255.        Борщ Г. Аналіз діяльності органу місцевого самоврядування: 
інтегральний підхід / Г. Борщ // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2010. – № 2. –  
С. 151-156. 
 

256.        Борщ Г. Рефлексивний підхід в організації діяльності органу 
місцевого самоврядування / Г. Борщ // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2010. – № 3. –  
С. 164-168. 
 

257.        Боярський О. О. Місцеве самоврядування як природний простір та 
пріоритетна сфера людської життєдіяльності / О. О. Боярський 
// Держава і право. Серія: Юридичні науки. – 2017. – Вип. 75. –  
С. 84-101. 
 

258.        Васецький В. Ю. Історично-правовий розвиток місцевого 
самоврядування в Україні на прикладі Магдебурзького права 
/ В. Ю. Васецький // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2019. – 
№ 5 (211). – С. 40-44. 
 

259.  342(477) 
 А43 

    Вельможко І. І. Поняття публічної відповідальності представницьких 
органів місцевого самоврядування в Україні на досвіді зарубіжних країн 
: [Польща, Великобританія, США] / І. І. Вельможко, Л. В. Баєва 
// Актуальні проблеми державно-правового розвитку України в 
контексті євроінтеграційних процесів : матеріали Міжнародної науково-
практичної конференції. – Запоріжжя, 2017. – С. 109-112. 
 

260.        Волкова А. О. Поняття та зміст інформаційної діяльності в органах 
державної влади та місцевого самоврядування / А. О. Волкова // Часопис 
Київського університету права. – 2016. – № 3. – С. 163-167. 
 

261.        Гладунов О. Результати дослідження "оцінки діяльності органів 
місцевої влади та місцевого самоврядування" / О. Гладунов // Маркетинг 
в Україні. – 2016. – № 1-2 (94-95). – С. 58-64. 
 



30 
 

262.        Гончаренко Г. Повноваження органів місцевого самоврядування як 
суб’єктів управління сектору безпеки України / Г. Гончаренко 
// Підприємництво, господарство і право. – 2020. – № 5 (291). –  
С. 127-131. 
 

263.        Давидова В. А. Делегування повноважень в системі місцевого 
самоврядування в Україні: визначення сутності / В. А. Давидова 
// Держава і право. Серія: Юридичні науки. – 2017. – Вип. 75. –  
С. 177-187. 
 

264.  Ч21 
 Т39 

    Давлєтова Г. В. Конституційні засади діяльності місцевого 
самоврядування в Україні / Г. В. Давлєтова, Л. Г. Вельможко // Тиждень 
науки. – Запоріжжя, 2016. - Т. 3. – С. 289-290. 
 

265.        Добровольська В. Деякі питання компетенції органів місцевого 
самоврядування: господарсько-правовий аспект / В. Добровольська 
// Підприємництво, господарство і право. – 2010. – № 3. – С. 11-14. 
 

266.        Домбровська С. І. Організація на нових засадах державної служби та 
служби в органах місцевого самоврядування / С. І. Домбровська 
// Тиждень науки. – Запоріжжя, 2015. - Т. 2. – С. 79-80. 
 

267.  Ч21 
 Т39 

    Домбровська С. І. Роль місцевого самоврядування у розвитку регіону 
/ С. І. Домбровська // Тиждень науки. – Запоріжжя, 2016. - Т. 2. –  
С. 31-33. 
 

268.        Ємельяненко К. Теоретичні основи повноважень органів місцевого 
самоврядування та їх сучасна трансформація / К. Ємельяненко // Право 
України. – 2016. – № 9. – С. 164-172. 
 

269.        Ємельяненко К. О. Трансформація повноважень органів місцевого 
самоврядування в процесі їх реформування / К. О. Ємельяненко 
// Держава і право. Серія: Юридичні науки. – 2016. – Вип. 71. –  
С. 269-283. 
 

270.        Зайцева І. Удосконалення кадрового забезпечення місцевого 
самоврядування шляхом використання статутів територіальних громад 
/ І. Зайцева // Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2010. – № 4. – С. 58-64. 
 

271.  Х9(4Укр) 
 З-19 

    Законодавство України про місцеве самоврядування : збірник 
нормативно-правових актів : станом на 20 листопада 2010 р. – Харків : 
Одіссей, 2010. – 332 с. 
 

272.        Запрудная С. В. Адміністративно-правовий статус органів місцевого 
самоврядування / С. В. Запрудная // Тиждень науки. – Запоріжжя, 2015. - 
Т. 3. – С. 255-257. 
 



31 
 

273.  342(477) 
 А43 

    Земсков Д. Д. Процес децентралізації як умова ефективного місцевого 
самоврядування / Д. Д. Земсков, Н. А. Бабарикіна // Актуальні проблеми 
державно-правового розвитку України в контексті євроінтеграційних 
процесів. – Запоріжжя, 2017. – С. 225-227. 
 

274.        Золотоноша О. Реформування місцевого самоврядування в Україні 
/ О. Золотоноша // Підприємництво, господарство і право. – 2020. –  
№ 2 (288). – С. 198-201. 
 

275.        Іванцова З. Принцип "contra vires" і дуалістична модель місцевого 
самоврядування / З. Іванцова // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, 
право. – 2019. – № 5 (106). – С. 25-34. 
 

276.      Ігнатенко О. С. Тенденції розвитку законодавства у сфері місцевого 
самоврядування: темпоральний підхід : [циклічність суспільного 
розвитку має ураховуватися для здійснення дієвих трансформацій 
системи місцевого самоврядування] / О. С. Ігнатенко, В. С. Колтун 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2016. – № 4 (83). – С. 108-116. 
 

277.  35 
 І-90 

    Історія та теорія місцевого самоврядування : навчальний посібник 
/ О. М. Руденко, І. В. Козюра, Н. В. Ткаленко, В. Г. Маргасова. – Київ : 
Кондор, 2017. – 226 с. 
 

278.        Калінкін А. С. Місцеве самоврядування як форма втілення 
конституційної децентралізації: проблеми визначення та інтерпретації 
/ А. С. Калінкін // Держава і право. Серія: Юридичні науки. – 2016. – 
Вип. 71. – С. 315-325. 
 

279.        Катихіна М. О. Удосконалення конституційно-правових засад 
місцевого самоврядування в Україні / М. О. Катихіна // Статистика 
України. – 2010. – № 3. – С. 81-85. 
 

280.        Клименко О. Стан реформування місцевого самоврядування та 
територіальної організації влади / О. Клименко // Вісник Вищого 
адміністративного суду України. – 2016. – № 3. – С. 53-58. 
 

281.        Козлова Л. В. Місцеве самоврядування як фактор соціально-
економічного розвитку регіону / Л. В. Козлова // Актуальні проблеми 
економіки. – 2012. – № 8. – С. 231-237. 
 

282.        Коломоєць Т. Органи місцевого самоврядування як особливий 
різновид колективних суб'єктів адміністративного права / Т. Коломоєць, 
П. Лютіков // Право України. – 2012. – № 6. – С. 209-217. 
 

283.      Коновал В. О. Рекомендації opгaнaм публічної влади місцевого рівня 
щодо розроблення i застосування органiзацiйно-правових механiзмiв 
державного управління електронним урядуванням / В. О. Коновал 
// Молодий вчений. – 2017. – № 10 (50). – С. 765-774. 
 



32 
 

284.        Корнієнко М. Місцеве самоврядування: системний аналіз 
/ М. Корнієнко // Право України. – 2013. – № 3-4. – С. 348-355. 
 

285.        Кофман Б. Я. Правова соціалізація як основа реалізації правового 
статусу людини і громадянина в місцевому самоврядуванні 
/ Б. Я. Кофман // Держава і право. Серія: Юридичні науки. – 2019. –  
Вип. 83. – С. 118-136. 
 

286.        Кохан І. В. Аспекти бюджетного інвестування в контексті місцевого 
самоврядування / І. В. Кохан // Держава та регіони. Серія: Економіка та 
підприємництво. – 2012. – № 1. – С. 207-212. 
 

287.        Кравець О. О. Інститут місцевого самоврядування та його роль і 
значення в реалізації демократичної, правової державності 
/ О. О. Кравець // Держава і право. Серія: Юридичні науки. – 2016. – 
Вип. 72. – С. 179-197. 
 

288.        Кубальський В. Н. Кримінально-правові проблеми протидії корупції у 
системі органів місцевого самоврядування / В. Н. Кубальський, 
О. О. Бойко // Держава і право. Серія: Юридичні науки. – 2019. –  
Вип. 82. – С. 213-222. 
 

289.        Кузькін Є. Ю. Місцеве оподаткування як інструмент зміцнення 
власної дохідної бази місцевого самоврядування / Є. Ю. Кузькін 
// Фінанси України. – 2015. – № 4 (233). – С. 34-47. 
 

290.        Куйбіда В. С. Проблеми та напрями результативного проведення 
реформ місцевого самоврядування / В. С. Куйбіда // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2018. – № 4 (91). – С. 5-13. 
 

291.  342(477) 
 А43 

    Куліченко Д. О. Органи місцевого самоврядування та державної 
влади: порівняльний аналіз та характеристика / Д. О. Куліченко, 
І. В. Пелех // Актуальні проблеми державно-правового розвитку України 
в контексті євроінтеграційних процесів :  матеріали Міжнародної 
науково-практичної конференції. – Запоріжжя, 2017. – С. 227-229. 
 

292.  Ф2(4Укр) 
 С83 

    Кушнір М. О. Інституційно-правове забезпечення реформування 
місцевого самоврядування в Україні / М. О. Кушнір // Стратегічні 
пріоритети. – Київ, 2012. – С. 51-56. 
 

293.        Лебединська О. Система органів місцевого самоврядування регіону: 
динамічна модель структури / О. Лебединська, В. Вакуленко, В. Колтун 
// Вісник Національної академії державного управління при 
Президентові України. – 2010. – № 3. – С. 143-151. 
 

294.        Любченко П. Народовладдя та місцеве самоврядування: сутність і 
взаємообумовленість розвитку / П. Любченко // Право України. – 2019. – 
№ 10. – С. 195-213. 
 



33 
 

295.      Максакова Р. М. Конституювання інституту місцевого 
самоврядування в Україні : [електронна стаття] / Р. М. Максакова. - 
Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of 
Zaporizhzhya National Technical University). - Запоріжжя, 2015. - Режим 
доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/1273.  - Назва з екрана. - 
Дата перегляду: 30.03.2017. 
 

296.      Максакова Р. М. Реалізація установчої влади в діяльності органів 
місцевого самоврядування : [електронна стаття] / Р. М. Максакова. - 
Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of 
Zaporizhzhya National Technical University). - Запоріжжя, 2015. - Режим 
доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/1282.  - Назва з екрана. - 
Дата перегляду: 31.03.2017.  
 

297.        Максишко Н. К. Реінжиніринг інформаційного простору місцевого 
самоврядування / Н. К. Максишко, О. І. Баштанник // Держава та 
регіони. Серія: Економіка та підприємництво. – 2012. – № 2. – С. 45-51. 
 

298.  342(477) 
 А 43 

    Маловичко В. О. Муніципальна реформа як чинник удосконалення 
місцевого самоврядування в Україні / В. О. Маловичко // Актуальні 
проблеми державно-правового розвитку України в контексті 
інтеграційних процесів : матеріали III Міжнародної науково-практичної 
конференції. – Запоріжжя, 2018. – С. 99-101. 
 

299.  352 
 М65 

    Місцеве самоврядування та суспільні комунікації : навчальний 
посібник / О. М. Руденко, С. В. Штурхецький, Н. В. Ткаленко, 
О. В. Михайловська. – Київ : Кондор, 2016. – 130 с. 
 

300.        Місюра В. Громадська ініціатива в системі місцевого самоврядування 
України / В. Місюра // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2005. – № 1. – С. 288-294. 
 

301.  342(477) 
 А43 

    Мішина Н. В. Організаційні форми місцевого самоврядування в 
Україні: перспективи удосконалення / Н. В. Мішина // Актуальні 
проблеми державно-правового розвитку України в контексті 
євроінтеграційних процесів. – Запоріжжя, 2017. – С. 126-127. 
 

302.        Могілевський В. С. Місцеве самоврядування як елемент глобального 
конституціоналізму / В. С. Могілевський // Держава і право. Серія: 
Юридичні науки. – 2016. – Вип. 72. – С. 197-212. 
 

303.        Монаєнко А. Правове регулювання фінансової діяльності органів 
місцевого самоврядування / А. Монаєнко // Підприємництво, 
господарство і право. – 2010. – № 10. – С. 20-24. 
 

304.        Надрага В. І. Підвищення компетентності посадових осіб місцевого 
самоврядування як пріоритет територіального розвитку / В. І. Надрага 
// Регіональна економіка. – 2018. – № 3 (89). – С. 21-28. 
 



34 
 

305.        Назаренко Д. Л. Фактори ефективності системи адвокасі на місцевому 
рівні : [участь територіальних громад у роботі органів місцевого 
самоврядування / Д. Л. Назаренко // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2019. – № 4 (95). – 
С. 40-46. 
 

306.        Наконечна І. Взаємодія правоохоронних органів (підрозділів) з 
органами державної влади, органами місцевого самоврядування, 
громадськими організаціями та юридичними особами під час перевірки 
заяв і повідомлень щодо порушень антикорупційного законодавства 
/ І. Наконечна // Підприємництво, господарство і право. – 2019. –  
№ 4 (278). – С. 130-135. 
 

307.  342 
 А43 

    Онопа В. М. Застосування гарантії діяльності органів місцевого 
самоврядування в Україні та їх ефективність / В. М. Онопа // Актуальні 
проблеми державно-правового розвитку України в контексті 
інтеграційних процесів. – Дніпро, 2019. – С. 98-101. 
 

308.      Панкова А. Ю. Зарубіжний досвід місцевого самоврядування : 
[електронна стаття] / А. Ю. Панкова, А. А. Іванова. - Електронні дані // 
EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of Zaporizhzhya National 
Technical University). - Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 
http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/3814. - Назва з екрана. - Дата 
перегляду: 03.02.2020. 
 

309.        Панова І. Ю. Правовий статус асоціацій органів місцевого 
самоврядування / І. Ю. Панова // Часопис Київського університету 
права. – 2018. – № 4. – С. 98-102. 
 

310.        Панова І. Ю. Правовий статус старости як виборної посадової особи 
місцевого самоврядування / І. Ю. Панова // Часопис Київського 
університету права. – 2018. – № 2. – С. 101-106. 
 

311.        Петришин О. Конституційно-правова реформа місцевого 
самоврядування в Україні: проблеми та перспективи / О. Петришин, 
О. Петришин // Віче. – 2015. – № 16 (396), серпень. – С. 16-20. 
 

312.        Попко В. В. Децентралізація влади - необхідна умова (індикатор 
розвитку) місцевого самоврядування / В. В. Попко // Часопис Київського 
університету права. – 2016. – № 2. – С. 70-75. 
 

313.        Попко В. В. Іберійська модель місцевого самоврядування : [посадові 
особи місцевого самоврядування також затверджуються центральною 
владою як представники державної влади] / В. В. Попко // Часопис 
Київського університету права. – 2016. – № 3. – С. 390-395. 
 

314.        Попко В. В. Місцеве самоврядування в Королівстві Данія 
/ В. В. Попко // Часопис Київського університету права. – 2016. – № 4. – 
С. 372-378. 
 



35 
 

315.        Попко В. В. Система місцевого самоврядування в королівстві 
Норвегія / В. В. Попко // Часопис Київського університету права. – 
2017. – № 1. – С. 353-358. 
 

316.        Попко В. В. Шведська модель місцевого самоврядування 
/ В. В. Попко // Часопис Київського університету права. – 2017. – № 2. – 
С. 282-287. 
 

317.        Пришва Н. Питання бюджетних повноважень органів місцевого 
самоврядування / Н. Пришва // Право України. – 2013. – № 1-2. –  
С. 72-78. 
 

318.        Пришляк Г. Контроль народу за діяльністю органів місцевого 
самоврядування (теоретичний аспект) / Г. Пришляк // Підприємництво, 
господарство і право. – 2011. – № 4. – С. 96-98. 
 

319.        Руснак Л. Поняття місцевого самоврядування: проблема визначення 
та трактування / Л. Руснак // Підприємництво, господарство і право. – 
2012. – № 6. – С. 104-106. 
 

320.        Савчин М. Реформування місцевого самоврядування в Україні у 
контексті соціетального конституціоналізму / М. Савчин // Право 
України. – 2014. – № 9. – С. 116-125. 
 

321.        Сарнецька Я. А. Місцеве самоврядування: еволюція сутності та 
статусу / Я. А. Сарнецька // Економіка та держава. – 2019. – № 8. –  
С. 87-92. 
 

322.        Серьогін В. Децентралізація і місцеве самоврядування у контексті 
зміцнення народовладдя в Україні / В. Серьогін, С. Серьогіна // Право 
України. – 2019. – № 10. – С. 158-174. 
 

323.        Сірик 3. О. Поняття та складові фінансово-інвестиційного 
забезпечення місцевого самоврядування / 3. О. Сірик // Регіональна 
економіка. – 2020. – № 1 (95). – С. 100-112. 
 

324.        Сітуха С. Пріоритети місцевого самоврядування у державній 
регіональній політиці / С. Сітуха // Персонал. – 2010. –  
№ 3-4 (147-148). – С. 48-51. 
 

325.        Слобожан О. Державна політика у сфері реформування місцевого 
самоврядування: історико-правовий аспект / О. Слобожан // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2010. – № 3. – С. 177-184. 
 

326.        Сметана В. В. Методологія дослідження правозахисної діяльності у 
сфері місцевого самоврядування / В. В. Сметана // Держава і право. 
Серія: Юридичні науки. – 2019. – Вип. 82. – С. 62-74 
 



36 
 

327.      Сокольська Т. Роль освіти в реалізації реформи децентралізації в 
Україні : [роль навчальних закладів у формуванні регіональної системи 
підготовки посадових осіб місцевого самоврядування як потенціалу 
розвитку сільських територій] / Т. Сокольська, П. Юхименко, О. Білик 
// Вища школа. – 2018. – № 9 (170). – С. 22-31. 
 

328.        Соляннік К. Реформа місцевого самоврядування в Україні: 
концептуальні проблеми конституційно-правового забезпечення та 
перспективи розвитку / К. Соляннік // Право України. – 2018. – № 5. –  
С. 207-223. 
 

329.        Співак М. В. Законодавче забезпечення державної політики у сфері 
місцевого самоврядування : [в Україні] / М. В. Співак // Держава і право. 
Серія: Юридичні науки. – 2019. – Вип. 82. – С. 88-99. 
 

330.        Стефанюк І. Б. Удосконалення механізму фінансового забезпечення 
органів місцевого самоврядування / І. Б. Стефанюк // Фінанси України. – 
2013. – № 2. – С. 71-82. 
 

331.        Сторожук І. П. Проблемні аспекти функціонування місцевого 
самоврядування в умовах фінансової незалежності / І. П. Сторожук 
// Університетські наукові записки. – 2018. – № 2 (66). – С. 136-148. 
 

332.  Ф2(4Укр) 
У45 

    Токар-Остапенко О. В. Удосконалення конституційних засад 
місцевого самоврядування в Україні / О. В. Токар-Остапенко 
// Українська політична нація: проблеми становлення. – Київ, 2012. –  
С. 304-315. 
 

333.        Фатюха Н. Г. Реформування системи місцевого самоврядування та 
територіальної влади в Україні / Н. Г. Фатюха, І. В. Сажинська 
// Тиждень науки. – Запоріжжя, 2015. - Т. 2. – С. 220-221. 
 

334.      Фатюха Н. Г. Основні проблеми функціонування інституту місцевого 
самоврядування у Європі : [електронна стаття] /  
Н. Г. Фатюха, В. І. Колєснік. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic 
Institutional Repository of Zaporizhzhya National Technical University). - 
Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 
http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/2153.  - Назва з екрана. - Дата 
перегляду: 24.01.2018. 
 

335.        Фатюха Н. Г. Стан децентралізації місцевого самоврядування в 
Україні на сучасному етапі : [електронна стаття] / Н. Г. Фатюха ; за ред. 
М. С. Пашкевич, Ж. К. Нестеренко. - Електронні дані // EIRZNTU 
(Electronic Institutional Repository of Zaporizhzhya National Technical 
University). - Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 
http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/2328.  - Назва з екрана. - Дата 
перегляду: 28.02.2018. 
 



37 
 

336.      Федорчак О. В. Проблеми фінансування інвестиційних проектів 
місцевого та регіонального розвитку в Україні / О. В. Федорчак // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2017. – № 2 (85). – С. 118-127. 
 

337.        Фролов О. Роль державних органів у забезпеченні ефективного 
функціонування місцевого самоврядування в Україні: реалії та 
перспективи розвитку / О. Фролов // Право України. – 2011. – № 6. –  
С. 226-232. 
 

338.        Хорт І. Методологічні проблеми дослідження функцій місцевого 
самоврядування / І. Хорт // Віче. – 2015. – № 12 (392), червень. –  
С. 27-29. 
 

339.        Шарий В. Державне регулювання та державна підтримка місцевого 
самоврядування в Україні : [роль виконавчої влади та місцевого 
самоврядування в Україні] / В. Шарий // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2010. – № 1. –  
С. 160-170. 
 

340.        Шарий В. Місцеве самоврядування в Україні як механізм реалізації 
делегованих повноважень / В. Шарий // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2009. – № 4. –  
С. 156-166. 
 

341.  Ф2(4Укр) 
 С83 

    Шарий В. І. Ефективність реалізації органами місцевого 
самоврядування України державної політики / В. І. Шарий // Стратегічні 
пріоритети. – Київ, 2012. – С. 71-76. 
 

342.        Шелест О. Л. Проблеми та перспективи розвитку місцевого 
самоврядування в Україні / О. Л. Шелест, О. О. Сидоренко // Економіка. 
Фінанси. Право. – 2019. – № 2. – С. 23-27. 
 

343.        Шолкова Т. Фінансова система місцевого самоврядування України: 
поняття та елементи / Т. Шолкова // Підприємництво, господарство і 
право. – 2014. – № 9 (225). – С. 50-53. 
 

344.        Щебетун І. Системи місцевого самоврядування: доктринальні підходи 
до визначення поняття / І. Щебетун // Зовнішня торгівля: економіка, 
фінанси, право. – 2018. – № 4 (99). – С. 99-108. 
 

345.        Яловий В. Принципи державного управління та місцевого 
самоврядування в умовах столичної агломерації / В. Яловий // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2009. – № 2. – С. 181-191. 
 
 
 
 
 



38 
 

 
6. Управління в територіальних громадах 

 
346.        Андрушко А. В. Окремі аспекти правового регулювання праці старост 

об'єднаних територіальних громад / А. В. Андрушко // Університетські 
наукові записки. – 2018. – № 3-4 (67-68). – С. 177-190. 
 

347.        Баєва Л. Статут територіальної громади як засіб реалізації 
конституційного права громадян на участь у місцевому самоврядуванні 
/ Л. Баєва // Підприємництво, господарство і право. – 2010. – № 4. –  
С. 11-14. 
 

348.  Ч21 
 Т39 

    Баєва Л. В. Муніципальна реформа як шлях до децентралізації 
територіальних громад / Л. В. Баєва // Тиждень науки. – Запоріжжя, 
2016. - Т. 4. – С. 119-120. 
 

349.        Баєва Л. В. Юридична сила статуту територіальної громади 
/ Л. В. Баєва // Тиждень науки. – Запоріжжя, 2013. - Т. 5. – С. 82-83. 
 

350.        Баранова Ц. С. Територіальна громада в умовах децентралізації: реалії 
та перспективи / Ц. С. Баранова // Юридична Україна. – 2019. –  
№ 8 (200). – С. 4-10. 
 

351.        Батанов О. В. Самоврядування територіальних громад і Конституція - 
пошук консенсусу чи концептуальний переворот? / О. В. Батанов, 
М. О. Пухтинський // Юридична Україна. – 2020. – № 1 (205). – С. 47-53. 
 

352.        Беновська Л. Я. Територіальна громада як суб'єкт регулювання 
розвитку територій: теоретичні аспекти / Л. Я. Беновська // Регіональна 
економіка. – 2018. – № 1 (87). – С. 30-39. 
 

353.        Бобровник Д. О. Глобалістський потенціал територіальної громади: 
теоретичні підходи до визначення / Д. О. Бобровник // Часопис 
Київського університету права. – 2019. – № 2. – С. 79-85. 
 

354.        Борденюк В. Поняття територіальної громади як суб'єкта цивільного 
права України / В. Борденюк // Право України. – 2014. – № 12. –  
С. 189-198. 
 

355.      Бостан С. К. Форма територіальної організації публічної влади в 
державі: проблеми теорії та практики : [електронна стаття] /  
С. К. Бостан. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional 
Repository of Zaporizhzhya National Technical University). - Запоріжжя, 
2015. - Режим доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/1176. - 
Назва з екрана. - Дата перегляду: 30.03.2017. 
 

356.        Возняк Г. В. Формування фінансово спроможних територіальних 
громад: ризики децентралізації / Г. В. Возняк, І. В. Жеребило // Фінанси 
України. – 2020. – № 1 (290). – С. 73-82. 
 



39 
 

357.        Гайдар М. С. До питання поняття об'єднаної територіальної громади в 
Україні / М. С. Гайдар // Часопис Київського університету права. – 
2019. – № 3. – С. 87-91 
 

358.      Горшков М. А. Методи та механізми управління ресурсами 
територіальної громади : [електронна стаття] / М. А. Горшков. - 
Електронні дані // "Ефективна економіка". - Дніпро, 2019. - № 10. - 
Режим доступу: http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=7363/.  - 
Назва з екрана. - Дата перегляду: 22.01.2020. 
 

359.  342(477) 
 А 43 

    Градецька Н. М. Діагностика та моніторинг сталого розвитку 
територіальної громади в Україні / Н. М. Градецька // Актуальні 
проблеми державно-правового розвитку України в контексті 
інтеграційних процесів. – Запоріжжя, 2018. – С. 59-61. 
 

360.        Гречана С. І. Удосконалення методичного контенту з питань 
стратегічного планування розвитку об'єднаних територіальних громад 
/ С. І. Гречана, Ю. С. Рогозян // Регіональна економіка. – 2018. –  
№ 4 (90). – С. 28-38. 
 

361.  342 
 А43 

    Гришун O. A. Міжмуніципальне співробітництво територіальних 
громад: нерозкритий потенціал / O. A. Гришун // Актуальні проблеми 
державно-правового розвитку України в контексті інтеграційних 
процесів. – Дніпро, 2019. – С. 68-70. 
 

362.      Гудзь П. Визначення smart-профілів об'єднаних територіальних 
громад Запорізької області : [електронна стаття] / П. Гудзь, А. Панкова. - 
Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of 
Zaporizhzhya National Technical University). – Запоріжжя, 2015. - Режим 
доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/5018. - Назва з екрана. - 
Дата перегляду: 08.02.2020. 
 

363.        Гураль П. Волосна територіальна громада - організаційно-правова 
основа самоврядування в україні: історико-правовий аспект / П. Гураль 
// Право України. – 2009. – № 12. – С. 101-116. 
 

364.        Джурик Х. Б. Формування раціональної організаційно-економічної 
структури управління ОТГ : [ОТГ - об'єднані територіальні громади] 
/ Х. Б. Джурик // Економіка та держава. – 2019. – № 8. – С. 82-86. 
 

365.        Жук П. В. Інвестиційний потенціал територіальних громад: суть 
поняття та питання управління / П. В. Жук, З. О. Сірик // Регіональна 
економіка. – 2017. – № 2 (84). – С. 16-22. 
 

366.        Жук П. В. Методичні підходи до моделювання територіальних громад 
базового рівня у процесі адміністративно-територіальної реформи в 
Україні / П. В. Жук // Регіональна економіка. – 2015. – № 2 (76). –  
С. 5-13. 
 



40 
 

367.        Загорський B. C. Стан і перспективи розвитку об'єднаних 
територіальних громад / B. C. Загорський // Регіональна економіка. – 
2019. – № 2 (92). – С. 18-25. 
 

368.        Західна О. Р. Сучасний етап становлення об'єднаних територіальних 
громад / О. Р. Західна, А. Т. Жовнірів, Н. З. Стасишин // Економіка. 
Фінанси. Право. – 2019. – № 10. – С. 36-40. 
 

369.        Заяць Д. Проблеми розробки модельного статуту територіальної 
громади в Україні / Д. Заяць // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2009. – № 3. – С. 174-182. 
 

370.        Ільїна М. Адміністративна реформа в Україні для об'єднаних 
територіальних громад : [динаміка утворення об'єднаних територіальних 
громад за регіонами України (2015-2019 рр.), деякі показники їх 
розвитку, фінансування] / М. Ільїна, Ю. Шпильова // Економіст. – 
2020. – № 3. – С. 8-10. 
 

371.        Інституціональне забезпечення інноваційного розвитку 
територіальних громад України / А. І. Мокій, Н. В. Павліха, 
Н. С. Науменко, О. І. Дацко // Регіональна економіка. – 2018. –  
№ 4 (90). – С. 17-27. 
 

372.        Іртищева І. Інноваційне оновлення фінансово-економічного механізму 
реалізації децентралізованої моделі сталого розвитку територіальних 
громад / І. Іртищева, М. Стегней // Економіст. – 2015. – № 6 (344), 
червень. – С. 8-12. 
 

373.        Кісловський А. Правове регулювання прийняття статутів 
територіальних громад : [муніципальна реформа в Україні] 
/ А. Кісловський // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 
2019. – № 1 (102). – С. 122-132. 
 

374.  342(477) 
 А43 

    Кісловський А. В. Теоретичні проблеми розробки та прийняття 
статутів територіальних громад міст в Україні / А. В. Кісловський, 
Н. В. Мішина // Актуальні проблеми державно-правового розвитку 
України в контексті євроінтеграційних процесів. – Запоріжжя, 2017. –  
С. 116-118. 
 

375.      Кльоба С. М. Соціально-економічна сутність критеріїв 
конкурентоспроможності об'єднаних територіальних громад  /  
С. М. Кльоба // Регіональна економіка. - 2018. - № 3 (89). - С. 36-43. 
 

376.        Ключник Л. В. Публічне управління в територіальних громадах: 
організаційні та фінансові аспекти. / Л. В. Ключник // Регіональна 
економіка. – 2019. – № 4 (94). – С. 104-112. 
 

377.  Ч21 
 Т39 

    Книш Р. Ю. Статут як локальний акт територіальної громади 
/ Р. Ю. Книш // Тиждень науки. – Запоріжжя, 2017. – С. 1932-1933. 
 



41 
 

378.  Ч21 
 Т39 

    Когут А. В. Сутність та класифікація статутів територіальних громад 
в Україні / А. В. Когут // Тиждень науки. – Запоріжжя, 2009. - Т. 3. –  
С. 178-179. 
 

379.        Коломієць І. Ф. Теоретико-практичні аспекти формування об'єднаних 
територіальних громад в Україні / І. Ф. Коломієць, А. О. Пелехатий 
// Економіка України. – 2017. – № 4 (665). – С. 46-55. 
 

380.        Колтун В. Теоретико-методологічні підходи до розвитку 
територіальних громад / В. Колтун // Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України. – 2010. – № 2. –  
С. 162-169. 
 

381.        Коновейчук Х. Б. Законодавче регулювання порядку входу і виходу з 
добровільно об'єднаної територіальної громади / Х. Б. Коновейчук 
// Держава і право. Серія: Юридичні науки. – 2017. – Вип. 75. –  
С. 167-176. 
 

382.        Кузьмин В. М. Засади і принципи інтеграційного управління 
територіальною громадою (теоретичний аспект) / В. М. Кузьмин 
// Регіональна економіка. – 2012. – № 1. – С. 47-53. 
 

383.        Кулинич А. П. Міська територіальна громада як суб'єкт земельних 
правовідносин / А. П. Кулинич // Часопис Київського університету 
права. – 2017. – № 2. – С. 209-214. 
 

384.      Куценко Т. Ф. Моделювання та оцінювання бюджетної спроможності 
об'єднаних територіальних громад в Україні: оглядовий аналіз : 
[електронна стаття] / Т. Ф. Куценко, А. О. Вербицька. - Електронні дані 
// "Ефективна економіка". - Дніпро, 2020. - № 8. - Режим доступу: 
http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=8114/.  - Назва з екрана. - 
Дата перегляду: 16.10.2020. 
 

385.        Лютий І. О. Оцінка фінансової спроможності об'єднаних 
територіальних громад / І. О. Лютий, Н. Я. Спасів // Фінанси України. – 
2019. – № 7 (284). – С. 92-112. 
 

386.      Максимчук  М. В. Міжмуніципальне співробітництво як інструмент 
підвищення інклюзивності розвитку об'єднаних територіальних громад 
України / М. В. Максимчук, С. М. Кльоба // Регіональна економіка. - 
2019. - № 2 (92). - С. 26-35. 
 

387.      Малиновський В. Підходи щодо організації влади на первинному 
рівні публічного управління України : [територіальна організація влади] 
/ В. Малиновський // Вісник Національної академії державного 
управління при Президентові України. – 2010. – № 3. – С. 169-177. 
 

388.        Марущин Ю. В. Інструменти бюджетної підтримки розвитку 
об'єднаних територіальних громад / Ю. В. Марущин // Університетські 
наукові записки. – 2018. – № 2 (66). – С. 200-210. 
 



42 
 

389.        Матвієнко А. Розукрупнення районів як альтернатива об'єднанню 
територіальних громад під час адміністративно-територіальної реформи 
/ А. Матвієнко // Віче. – 2015. – № 12 (392), червень. – С. 9-11. 
 

390.      Моделювання взаємодії громади та влади в контексті електронної 
демократії / А. А. Шиян, А. О. Нікіфорова, А. О. Азарова, А. М. Ткачук 
// Університетські наукові записки. – 2019. – № 1-2 (69-70). – С. 156-166. 
 

391.  Ф2(4Укр) 
 С83 

    Мокій А. І. Територіальна громада в системі економічної безпеки 
держави / А. І. Мокій, О. І. Дацко // Стратегічні пріоритети. – Київ, 
2015. – С. 83-89. 
 

392.        Молодожен Ю. Б. Концептуальні підходи до методики визначення 
самодостатності територіальних громад / Ю. Б. Молодожен 
// Статистика України. – 2012. – № 3. – С. 83-87. 
 

393.      Махначова Н. М. Стратегічне планування розвитку територій з 
урахуванням цілей сталого розвитку : [електронна стаття] /  
Н. М. Махначова, І. Ю. Семенюк. - Електронні дані // "Ефективна 
економіка". - Дніпро, 2019. - № 10. - Режим доступу: 
http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=7314/. - Назва з екрана. - 
Дата перегляду: 10.12.2019.  
 

394.        Небеснюк С. Повноваження керiвництва об'єднаних територiальних 
громад з питань цивiльного захисту / С. Небеснюк // Безпека 
життєдіяльності. – 2020. – № 5. – С. 30-31. 
 

395.        Негода В. Формування спроможних територіальних громад - 
передумова децентралізаційної реформи / В. Негода // Віче. – 2015. –  
№ 12 (392), червень. – С. 7-8. 
 

396.        Новаковський Л. Формування об'єднаних територіальних громад і 
проблеми їх землевпорядкування / Л. Новаковський, І. Новаковська 
// Економіст. – 2018. – № 8 (382). – С. 11-16. 
 

397.  338.27 
 О-54 

    Олійник Д. І. Інноваційний розвиток територіальних громад в умовах 
четвертої технологічної революції: пріоритети та перспективи : аналіт. 
доповідь / Д. І. Олійник. – Київ : НІДС, 2018. – 52 с. 
 

398.  Ф2(4Укр) 
 С83 

    Павлюк А. П. Економічні аспекти формування спроможних 
територіальних громад в Україні / А. П. Павлюк // Стратегічні 
пріоритети. – Київ, 2016. – С. 137-146. 
 

399.      Панкова А. Ю. Ефективність впровадження стратегії розвитку регіону 
у відповідності державної стратегії розвитку та Євроінтеграційних 
процесів : [електронна стаття] / А. Ю. Панкова, Т. В. Лагутін. - 
Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of 
Zaporizhzhya National Technical University). - Запоріжжя, 2015. - Режим 
доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/3810. - Назва з екрана. - 
Дата перегляду: 03.02.2020.  
 



43 
 

400.      Панькевич Р. Зміна та припинення правовідношення як спосіб захисту 
цивільних прав та охоронюваних законом інтересів держави і 
територіальних громад: порівняльно-правовий аналіз / Р. Панькевич // 
Підприємництво, господарство і право. - 2020. - № 3 (289). - С. 36-41. 
 

401.        Патицька Х. О. Напрями стимулювання економічного розвитку 
територіальних громад в умовах децентралізації / Х. О. Патицька 
// Регіональна економіка. – 2018. – № 4 (90). – С. 39-48. 
 

402.  316.32 
 С90 

    Пуліна Т. В. Шляхи вдосконалення адміністрування діяльності 
об'єднаних територіальних громад шляхом підвищення якості персоналу 
/ Т. В. Пуліна, М. С. Келлер // Суспільство, релігія, культура, наука, 
техніка, освіта, економіка в умовах новітніх глобальних викликів для 
України і Польщі. – Запоріжжя, 2017. – С. 175-176. 
 

403.        Рудень Д. Об'єднання територіальних громад як важливий феномен 
розвитку конституційних цінностей української правової держави 
/ Д. Рудень // Підприємництво, господарство і право. – 2020. –  
№ 3 (289). – С. 203-207. 
 

404.      Сембер С. В. Теоретичні підходи до визначення сутності фінансової 
спроможності та фінансових ресурсів територіальної громади /  
С. В. Сембер, О. Г. Чубарь, К. С. Машіко // Регіональна економіка. - 
2015. - № 3 (77). - С. 81-90. 
 

405.        Сергієнко А. Державна підтримка добровільного об'єднання 
територіальних громад / А. Сергієнко // Підприємництво, господарство і 
право. – 2020. – № 6 (292). – С. 178-182. 
 

406.        Синчак В. П. Участь старости в бюджетному процесі об'єднаної 
територіальної громади / В. П. Синчак // Університетські наукові 
записки. – 2019. – № 1-2 (69-70). – С. 176-192. 
 

407.        Сірик З. О. Економічний розвиток і співробітництво територіальних 
громад : [в Україні] / З. О. Сірик // Регіональна економіка. – 2016. –  
№ 3 (81). – С. 34-42. 
 

408.        Соляннік К. Статус територіальної громади : місце і роль у системі 
джерел муніципального права / К. Соляннік // Вісник Національної 
академії правових наук України. – 2014. – № 4 (79). – С. 76-83. 
 

409.        Сторонянська І. З. Орієнтація на управління активами територіальних 
громад: теоретичні підходи / І. З. Сторонянська, Л. Я. Беновська 
// Регіональна економіка. – 2020. – № 1 (95). – С. 5-13. 
 

410.        Сторонянська І. З. Фінансове забезпечення розвитку територіальних 
громад у контексті адміністративно-територіальної реформи 
/ І. З. Сторонянська, А. О. Пелехатий // Регіональна економіка. – 2014. – 
№ 3 (73). – С. 228-238. 
 



44 
 

411.        Сухарська Л. В. Елементи системи фінансового забезпечення 
розвитку територіальної громади / Л. В. Сухарська // Вісник 
Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2016. – № 1 (80). – С. 119-125. 
 

412.        Фітель О. І. Концептуальні засади маркетингової діяльності 
територіальних громад / О. І. Фітель // Регіональна економіка. – 2017. – 
№ 1 (83). – С. 23-29. 
 

413.      Харламова Г. Ефективне модельне рішення для ОТГ : [ОТГ - обласні 
територіальні громади. Перехід громад на Управління 2.0 не може 
відбутися без фахового аналізу наявних даних щодо розвитку громади. 
Результати аналізу] / Г. Харламова, С. Лобойко // Економіст. - 2019. –  
№ 12. - С. 5-8. 
 

414.        Чернадчук Т. О. Аналіз правових засад фінансування бюджетів 
об'єднаних територіальних громад в умовах децентралізації 
/ Т. О. Чернадчук, Н. В. Сокоренко // Часопис Київського університету 
права. – 2017. – № 1. – С. 104-107. 
 

415.        Шевченко А. О. Класифікація джерел регулювання муніципально-
правового статусу територіальної громади / А. О. Шевченко 
// Юридична Україна. – 2017. – № 7-8 (175-176). – С. 42-47. 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



45 
 

Іменний покажчик 
 
Абасов Г.   240 
Авраменко Т. П.  23, 73 
Азарова А. О.  33, 390 
Алюшина Н. О.  218 
Андрейчук В. С.  2 
Андрушко А. В.  346 
Армаш Н. 148 
Ашихміна О.  241 
 
Бабарикіна Н. А.  242, 273 
Баєва Л. В.  243-248, 259, 347-349 
Баймуратов М.  249 
Баранов С.  3 
Баранова Ц. С.  350 
Барбул П. О.  74 
Батанов О. В.  250, 351 
Батушан В.  75 
Баштанник В.  4 
Баштанник О. І.  297 
Бевз С.  76 
Беновська Л. Я.  352, 409 
Березянко Т. В.  77 
Бібей О.  251 
Білик О.  327 
Білинська М. М.  19 
Бобровник Д. О.  353 
Богачев С. В.  253 
Богдан Т.  78 
Богів Я. С.  252 
Бойко О. О.  288 
Бондаренко Ю. Г.  79 
Бондарчук Н. В.  80 
Бондарчук Т. Г.  254 
Борденюк В.  354 
Борисюк О. В.  194 
Борщ Г.  255, 256 
Бостан С. К.  5, 81-86, 355 
Бояр А. 237 
Боярський О. О. 257 
Бугайчук К.  195-198 
Буканов Г. М.  87 
Бурило Ю.  88 
Бусуйок Д.  89 
Бутирська Т. О.  6, 90 
Бутова І. Г.  107 
 
Вакуленко В. 293 
Васецький В. Ю.  258 
Вельможко І. І.  259 
 

Вельможко Л. Г.  264 
Вербицька А. О.  384 
Возняк Г. В.  356 
Войтович Р. В.  91-94 
Волкова А. О.  260 
Воронов О. І.  95 
Воротін В. Є.  96 
Воротіна В. В.  96 
 
Гаврилечко Ю. В.  55 
Гайдар М. С.  357 
Галай А. О.  7 
Гбур З. В.  97 
Гирик М.  98 
Гладунов О.  261 
Гладченко М.  219 
Голинська О. В.  99 
Головін Р.  100 
Гончаренко Г.  262 
Гончарук Н.  101 
Гонюкова Л.  102 
Городецька Ю.  103 
Горпініч С. Ю.  41, 42 
Горшков М. А.  358 
Градецька Н. М.  359 
Гречана С. І.  360 
Григорчак І. М.  104 
Гришук О. А.  361 
Гром В.  8 
Гудзь П. В.  220, 362 
Гураль П.  363 
Гурієвська В.  105 
 
Давидова В. А.  263 
Давлєтова Г. В.  264 
Дараганова Н. В.  9 
Дармограй Н. М.  10 
Дармограй О.  106 
Дацій Н. В.  11 
Дацко О. І.  371, 391 
Дегтярьова І. О.  59 
Деміда М. А.  199 
Джурик Х. Р.  364 
Добровольская В.  265 
Довгань О. В.  12, 13 
Домбровська С. І.  107, 108, 266, 267 
Дуб  А. Р.  200 
Дубіщев В. П.  109 
 
 



46 
 
Євдокімов В. А.  111 
Ємельяненко К.  268, 269 
Єршов С. В.  220 
Єсімов С.  14, 15 
 
Жеребило І. В.  356 
Жовнірів А. Т.  368 
Жук П. В.  365, 366 
Жуйтін Л.  221, 222 
 
Загорський В. С.  112, 367 
Задирака Н.  16 
Зайцева І.  270 
Запрудная С. В.  272 
Західна О. Р.  368 
Заяць Д.  369 
Земсков Д. Д.  273 
Зинов’єв  І. Ф. 114 
Золотих Д. І.  108 
Золотоноша О. 274 
Золотухіна Л.  18 
Запорожець Т. В.  17 
Затонацька Т. Г. 113 
 
Іваніцька О. М.  223 
Іванова А. А.  308 
Іванцова З.  275 
Іванчук Н. В.  201 
Ігнатенко О. С.  276 
Ільина М.  370 
Іртищева І.  372 
 
Калінкін А. С.  278 
Карагановська Т.  115 
Карегроб  А.  58 
Карий О. І.  224 
Карлін М. І.  201 
Карпенко О. В.  116 
Карпенко Ю. В.  20 
Катихіна М. О.  279 
Качан Я. В.  21 
Келлер М. С.  50, 402 
Кісловський А.  373, 374 
Клименко О.  280 
Клімова С.  22 
Кльоба С. М.  375, 386 
Ключник Л. В.  376 
Книш Р. Ю.  377 
Князевич В. М.  23 
Коваль В.  117 
Коваль О. А.  202 
Ковальова С. Г.  199 

Ковальський М. Р.  118 
Ковальчук В.  119 
Ковбасюк Ю. В.  120, 121 
Когут А. В.  378 
Козлова О. 281 
Козюра І. В.  277 
Колєснік В. І.  334 
Коломійчук Н. М.  122 
Коломієць І. Ф.  379 
Коломієць Т.  282 
Колосова В. П.  132 
Колтун В. С. 276,  293, 380 
Комісаров  О. Г.  231 
Кондратюк Т.  123 
Коновал В. О.  25, 283 
Коновейчук Х. Б.  381 
Конопацька О.  203 
Кондратюк Т.  24 
Корнієвський О. А.  124 
Короленко В. В.  23 
Корнієнко М.  284 
Косач І. А.  205 
Косинський Р.  125 
Костецька Л. М.  225 
Котовська О. П.  26 
Кофман Б. Я.  285 
Кохан А.  27 
Кохан І. В.  286 
Кравець О. О.  287 
Кравченко С. О. 121, 126 
Кравчук І.  127 
Кривокульська Н.  226 
Криворучко І. В. 128 
Крохмаль Т. М.  110 
Кубальський В. Н.  288 
Кузькін Є. Ю.  289 
Кузьмін В. М.  382 
Куйбіда В. С.  290 
Кулинич А. П.  383 
Куліченко Д. О.  291 
Купрійчук В.  129, 130, 131 
Куреда Н. М.  227 
Куценко Т. Ф.  384 
Кушнір М. О.  292 
 
Лагутін Т. В.  399 
Ладонько Л. С.  1, 193, 205 
Лебединська О.  293 
Легеза Ю. О.  28 
Ленда Р. І.  13 
Лепех Ю. С.  29 
Лещух І. В.  228 



47 
 
Липова Т. В.  132 
Лобойко С.  413 
Лугина М.  133 
Луценко І. О.  40 
Любченко П.  294 
Лютий І. О.  385 
Лютіков П.  282 
 
Максакова Р. М.  134-136, 295, 296 
Максимчук М. В.  386 
Максишко Н. К.  297 
Малиновський В.  387 
Малиняк Х.  137 
Маловичко В. О.  298 
Мамонов  І.  30, 31 
Мамотенко Д. Ю.  138 
Марганова В. Г. 277 
Марушевський Г. Б.  139 
Марушин Ю. В.  388 
Марушій О.  32 
Матвієнко А  389 
Машіко К. С.  404 
Мельничук І. О.  229 
Мельничук Н. Ю.  229 
Мельнікова М. В.  253 
Михайловська О. В.  1, 193, 299 
Місюра В.  300 
Мішина Н. В.  301, 374 
Могілевський В. С.  302 
Мокій А. І.  371, 391 
Молдован О. О.  34 
Молодожен Ю Б.  392 
Монаєнко А.  303 
Мохначева Н. М.  393 
Муза О. В.  35 
 
Надоша О.  140, 141 
Надрага В. І.  304 
Назаренко Д. Л.  305 
Наконечна І.  306 
Наконечний В.  142 
Наливайко Л. Р.  230, 231 
Науменко Н. С.  371 
Небесюк С.  394 
Негода В.  395 
Нестеренко А. Г.  60 
Нестеренко Ж. К.  335 
Нікіфорова А. О.  33, 390 
Новак-Каляєва Л.  143 
Новаковська І.  396 
Новаковський Л.  396 
 

Оболенський О. Ю.  36 
Олійник Д. І.  144, 397 
Олійник Н. Р.  228 
Онопа В. М.  307 
Онуфрієнко О. В. 37 
Орлова Н.  38 
Островський І. А.  109 
Охотнікова О. М.  39, 40, 145, 206 
 
Павліха Н. В.  371 
Павлюк А. П.  398 
Панкова А. Ю.  41, 308, 362, 399 
Панова І. Ю.  309, 310 
Панькевич Р.  400 
Паращенко Л.  146 
Парфенцева Н. О.  229 
Патицька Х. О.  401 
Пахнін М.  43 
Пашкевич М. С.  335 
Пелех І. В.  291 
Пелехатий А. О.  379, 410 
Петренко П. С.  147 
Петришин О.  311 
Петрос О. С.  19 
Пєтков С. В.  148, 230, 231 
Пилипенко О. В.  149 
Позняков С.  44 
Поліщук В. С.  150, 232 
Половцев О. В.  151 
Полубатко В. В.  45 
Попко В. В.  312-316 
Попов С. В.  46, 47, 152 
Попович Н.  233 
Попок А. А. 47, 153 
Постула М.  34 
Потьомкіна  Ю. С.  48 
Пришва Н.  317 
Пришляк Г.  318 
Прохоренко О. В.  207 
Пугач А.  154 
Пуліна Т. В.  50, 402 
Пухтинський М. О.  351 
 
Радишевська О. Р.  209 
Ринковий Т.  52, 155, 156 
Рогозян Ю. С.  360 
Романенко Є. О.  157 
Романовська О. І.  210 
Ромат Є. В.  53-55 
Рубцова-Каменська Г.  158 
Руденко О. М.  71, 277, 299 
Рудень  Д. 403 



48 
 
Руднєва В.  159 
Руснак Л.  319 
 
Савчин М.  320 
Сажинська І. В.  333 
Сардар М.  57 
Сарнецька Я. А.  321 
Світлічний О.  58 
Сельський А.  160-162 
Сембер С. В.  С. В.  404 
Семенюк І. Ю.  393 
Сергієнко А.  405 
Серьогін В.  322 
Серьогіна С. 322 
Синчак В. П.  406 
Сировой О. В.  163 
Сірик З. О.  365, 407 
Сітуха С.  324 
Січкар А. В.  116 
Слобожан О.  325 
Сметана В. В.  326 
Смірнова І. С.  211 
Смолярова М. Л.  164 
Сокіл  В. В.  59 
Соколов А. В.  165 
Сокольська Т.  327 
Сокоренко Н. В.  414 
Соловйов В. М.  166, 234, 235 
Соляннік К.  328, 408 
Сопілко І.  167 
Соріна О. О.  60 
Сороко С. В.  168 
Соснін О.  169 
Спасів Н. Я.  385 
Співак М. В.  329 
Стасишин Н. З.  368 
Стегней М.  372 
Стефанюк І. Б.  330 
Стецюк Н.  170 
Сторожук І. П.  331 
Сторонянська І. В.  409, 410 
Стрельченко О. 204 
Сукманова О.  212 
Сурай І.  101, 171, 172 
Сурмін Ю. П.  173, 174 
Сухарська Л. В.  411 
Суший О. В. 61, 175, 176 
 
Танчук О. В.  62 
Таран В.  188 
Телешун С. О.  63 
Тімарцев О. Ю.  213 

Тіньков А.  177 
Ткаленко Н. В.  1, 193, 278, 299 
Ткач М.  178 
Ткач О. О.  179 
Ткачова О.  180 
Ткаченко В. Ю.  116 
Ткачук А. М.  33, 390 
Токар-Остапенко О. В.  332 
Толстоног В. В.  181 
Трохімець О. І. 114 
 
Устименко О. В.  182 
 
Фатюха Н. Г.  333-335 
Федоренко В. Л.  64 
Федорів Т.  183, 236 
Федорчак О. В.  336 
Федорчук В. А.  184 
Філіпова Н. В.  1, 71, 193 
Фітель О. І.  412 
Фролов О.  337 
 
Харенко О. В.  214 
Харламова Г.  413 
Хомутенко А. В.  215 
Хорт І.  338 
Хребтій І. В.  65 
 
Цедик М. Г.  13 
 
Чабанюк О. І.  66 
Чаплай І. В.  67, 157, 185 
Чермошенцев І. С.  227 
Чернадчук Т. О.  414 
Черний А. В.  186 
Чехович Т.  68 
Чубарь О. Г.  404 
Чужиков В.  237 
Чулаєвська М. Є  187 
 
Шарий В.  188, 339-341 
Шевченко А. О.  415 
Шелест О. Л.  342 
Шершньова О. В.  71 
Шиманська О. А.  113 
Шиян А. А.  33, 390 
Школьник А.  216 
Шолкова Т.  343 
Шпільова Ю. 370 
Штурхецький С. В. 35, 299 
 
Щебетун І.  344 



49 
 
Юлдашев О. 189 
Юхименко П.  327 
Ющик О.  190 
   
Якубовський В. В.  69 
 
Aftandilyants V. Y.  238 
  
Balakin R. 72 
Bilynska M. M.  70 
Buryak Y.  191 
 

Cepelova A.  239 
 
Kavylin O. A.  70 
Korenova D.  239 
Kudrjashov V.  72 
 
Maksimtntseva N.  217 
 
Novak-Far A.  192 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 
 

 
Зміст 

 
Вступ…………………………………………………………………………………3 
1. Технології публічного управління………………………………………………4 
2. Методика державного управління……………………………………………...11 
3. Публічне адміністрування ………………………………………………………23 
4. Державний менеджмент…………………………………………………………25 
5. Місцеве самоврядування………………………………………………………...27 
6. Управління в територіальних громадах………………………………………...38 
Іменний покажчик…………………………………………………………………..45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


